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PÄÄKIRJOITUS

annamme vaunuikäisille uusimmat kän-
nykät. Näin siitäkin huolimatta, että kristin-
uskolla on tutkitusti positiivinen vaikutus 
ja kännyköillä negatiivinen.

Olisiko aika ottaa asia jälleen puheeksi 
ja muistuttaa, että kristillinen usko on 

kansamme hyvinvoinnin perusta? 
Äidinkielemme syntyi kirkon vai-
kutuksesta, ja koulutus jalkautui kan-
san pariin alun perin rippikoulujen 
kautta. Tänään usko Jumalaan tuo 
toivon ja tarkoituksen elämään sekä 

turvan vaikeina aikoina.
Mutta kristillinen perintö ei 

säily itsestään. Jotta Suomi voisi 
tulevaisuudessakin olla kris-
tillinen maa, tarvitaan meiltä 
jokaiselta tekoja. Se tarkoittaa 
evankeliumin sanoman välittä-
mistä seuraaville sukupolville ja 
rukoilemista kansamme puo-
lesta. Miten voisimme elämäl-
lämme osoittaa, että kristillinen 
usko ei ole vain menneisyyden 
jäännös, vaan elävä ja muut-
tava voima tämänkin päivän 
Suomessa?

M uistan, kuinka nuorempana 
lippua nostaessani pelkä-
sin sen koskettavan maata. 

Niinhän ei saanut tapahtua – ei silloin, 
eikä tänäänkään.

Lippu ei ole vain suomalaisuuden sym-
boli. Sen risti kertoo armosta ja totuudesta, 
kristinuskon ydinsanomasta. Siitä, että 
Jeesus on kuollut jokaisen suomalaisen 
puolesta. Hän on tie, totuus ja elämä. 

On muitakin asioita, hyvin arkisiakin, 
jotka kertovat samasta Jumalan todelli-
suudesta. Mitä tapahtuisi, jos niistä pitäisi 
luopua? Kirkot katoaisivat ja siinä sa-
massa ristit, juhlakalenteristamme 
joulut ja pääsiäiset. Nimemme 
muuttuisivat, sillä monien suo-
malaisten etunimet ovat kris-
tillistä alkuperää. 

Lainsäädäntömmekin 
pohjautuu pitkälti kris-
tilliseen moraalikäsi-
tykseen oikeudenmu-
kaisuudesta, armosta ja 
ihmisarvosta. Jos kristin-
usko pyyhittäisiin pois, 
jäisikö meille käsitystä 
anteeksiannosta, laupeu-
desta tai itseä suurem man 
hyvän etsimisestä?

Kristillinen 
perintö vaatii 
vaalimista
Kristinusko on luonut 
pohjan, jonka päälle on 
ollut hyvä rakentaa. Mutta 
pidämmekö sitä liian itses-
tään selvänä? Olemme val-
miit pyytämään suuria korva-
uksia siitä, jos joku vahingossa 
kuulee Jeesus-sanan. Ja samalla 

Pitäisikö siitä  

puhua enemmän? 
Sinivalkoinen lippu. Meille kristityille se symboloi 
monia asioita, hyvin henkilökohtaisiakin. Se ei ole 
vain pala kangasta, onhan sen keskeisin viesti risti. 

Kristillinen usko 
on kansamme 
hyvinvoinnin perusta

Haluan olla levittämässä 

sanomaa
niille, jotka eivät ole 

uskosta koskaan 
kuulleetkaan.   

Mika Arvaja            

s. 4

Laskemme ajanlaskumme 

Jeesuksen 
syntymästä ja heilutamme 
lipussamme hänen ristiään.  
Tämä kertoo, minkä varaan 
elämämme ja yhteiskuntamme 
on rakennettu.   
Timo Junkkaala            

s. 12

Rukoile Jeesukselta  
voimaa elää 

rohkeasti
kristittynä.

Miika Auvinen   

s. 7

Tässä numerossa
ollaan rohkeasti  

kristinuskon asialla 
Rohkaiskaa mielenne,  

olkaa lujat, kaikki te, jotka  

panette toivonne Herraan! 

Ps. 31:25

E ija-Riitta Korholaa kutsutaan politii-
kan maailmassa ytimekkäällä lempi-
nimellä ”ER”. Uudessa podcastissaan 

hän jututtaa käänteentekijöitä, kiinnostavia 
oivalluksia ja löytöjä tehneitä ihmisiä.

− Vieraana ei ole yhtään tylsää, intohimo-
tonta, tasapaksua tai haaleaa tyyppiä, vaan ih-
misiä, joita jokin asia innostaa ja kiehtoo niin, 
ettei se jätä rauhaan, Korhola lupaa.

Luotanko?
Korholankin elämään on mahtunut monta 
käännettä ja oivallusta. Haasteitakaan ei ole 
puuttunut, hän on käynyt läpi muun muassa 
avioeron ja aggressiivisen syövän. Ovatko tais-
telut opettaneet jotain? 

Eija-Riitta Korhola kohtaa uudessa podcast-sarjassaan 
intohimoisia ihmisiä. Luvassa on tiedettä, taidetta,  
˚ǳȉȷȉ˚ƇƇ٪ڌ٪ǬƇ٪ǼȉǾƲǾǳƇǛȷǛƇ٪ȉǛɥƇǳǳɍǯȷǛƇؘ

ER Korhola -podcast  
tarjoaa intohimoisia oivalluksia  

ER Korhola
Radio Dei ma klo 09.05, 21.4. alkaen

Tulossa myös uudistettuun Dei Plussaan

Vaikeissa elämäntilanteissa saamme kokea 
Jumalan uskollisuutta ja rakkautta. 

− Voimme joutua tilanteisiin, joissa emme 
tiedä selitystä vastoinkäymiselle, ja sellaisessa 
olen itsekin ollut. Silloin Jumala kysyy, luotanko. 

− Oma elämäni on ollut sitä, että olen ollut 
vapaaehtoisesti valmis kriisiytymään ja esimer-
kiksi opiskellessa hakenut vastaväitteitä uskol-
leni. Ehkä siksi en ole joutunut uskonkriisiin. 
Olen kokenut niin suurta apua ja rakkautta, 
että olen pysyvästi velkaantunut Jeesukselle 
ja Taivaan Isän rakkaudelle.

Puhun ja kirjoitan 
Jeesuksesta
Eija-Riitan elämään mahtuu paljon iloja. 
Mummous on yksi sellainen riemu. Hän on 
kahden alakouluikäisen lapsen isovanhempi. 
Arki koostuu monenlaisista tehtävistä. 

− Teen töitä kirkollisen viestinnän parissa, 
vaikutan kirkollisuuskokouksessa, Brysselissä 
käyn työasioissa säännöllisesti ja myös Japanin 
suuntaan teen hommia. 

Korhola on myös hallitusammattilainen.
− Sekä puhun että kirjoitan Jeesuksesta. Se 

on tärkein tehtäväni. 

Tavoitteena innostaa 
kuuntelijoita
Mitä voimme odottaa uudelta pääsiäisen jäl-
keen alkavalta ER Korhola -podcastilta? 

− Kymmenen jaksoa ohjelmaa intohimosta, 
kuvailee Korhola.

− Luvassa on tiedettä, taidetta, filosofiaa, ajatus-
ten oivalluksia. Sekä asia- että henkilöpainotteista. 
Toivottavasti saamme innostaa kuulijoitakin!

Korhola kertoo, että haluaisi kysyä ohjel-
massaan myös sellaisia kysymyksiä, joihin ei 
ole vielä saanut vastauksia. 

− Ihailen esimerkiksi laulajia Ossia ja Eveä, hei-
dän äänensä sopivat niin hyvin yhteen. Haluaisin 
tietää, miten ihmeessä he löysivät toisensa ja ää-
nensä, Korhola hymyilee mietteliäänä. 

Korholan uusi avaus podcastien maailmassa 
näkee päivänvalon uudistetussa Dei Plussassa: 
jaksot ilmestyvät osoitteeseen deiplus.fi ja mo-
biilisovellukseen aina sunnuntaisin, ja ne kuul-
laan sen jälkeen radion puolella maanantaisin 
aamuyhdeksän uutisten jälkeen.  

Teksti: Hanna Valkonen,  
Kirsi Rostamon haastattelun pohjalta

Kuva: Jani Laukkanen

− Kyllä ne paljon opettavat. Minäkin ehkä 
sorruin parikymppisenä kristittynä ajattele-
maan, että kun olen Jeesuksen seuraaja, minua 
varjellaan vastoinkäymisiltä. Mutta olen jou-
tunut toteamaan, että niin se ei suinkaan ole. 

− Varmasti Jumala on varjellut minut paljolta, 
mutta meidän kristittyjen polku ei ole sellainen, 
missä vaikeat asiat jäisivät kokematta. Ja hyvä niin, 
muuten meistä tulisi helposti sydämettömiä, jos 
kaikki menisi kuin unelmissa, Korhola toteaa. Kuva: Jarmo Teinilä

Olen pysyvästi 
velkaantunut 
Jeesukselle ja Taivaan 
Isän rakkaudelle.
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polkujaan, kunnes koki oman 
“Damaskoksen tiensä”.

− Tunsin voimakasta 
kuolemanpelkoa. Muis- 
tin mummoni pyhä- 
koulurukoukset ja sen,  
että Jumala on hyvä ja 
rakastaa meitä. Sain vah- 
vistuksen uskon asioista 
ja silloin päätin katsoa sen 
kortin. En ole sitä katunut.

Arvajan ura urheilussa päät-
tyi 31-vuotiaana ja hän suuntautui 
bisnesmaailmaan. Toimitusjohtajana hän sa-
noo tajunneensa, että liike-elämässäkin kyse 
on luottamuksesta.

− Koetan välittää luottamusta eteenpäin 
kaikkeen ja saada aikaan positiivista kierrettä 
olemalla itse luotettava. Niin hyvänä kuin huo-
nona päivänä.

Muista poikkeava Dei
Arvajan ensimmäiset muistot Radio Deistä 
ovat tien päältä, isän kanssa autolla ajellessa.

− Kun rupesin vuosia myöhemmin raken-
tamaan taloa kiekkouran jälkeen, huomasin, 
etteivät muut kanavat puhuttele. Totesin siis 
kuuntelevani Radio Deitä sisällön vuoksi.

Mika Arvajasta tuli loppuvuodesta 2024 yksi 
Radio Dein uusista omistajista.

 Kiekkolegenda ja bisnesjohtaja Mika Arvaja:        

 ”Dein olemassaolo on upea juttu”      
Paluu lapsuuden uskoon 
keski-iällä muutti ex-am-
mattiurheilijan elämän-
arvoja radikaalisti. Nyt 
hän on yksi Radio Dein 
omistajista.

mikä oli uskomatonta, sillä olin kaksi päivää 
aiemmin jo lopettanut kiekkourani.

Ärsyttävimmän titteli
Arvaja pelasi lopulta ammatikseen noin kym-
menen vuotta. Iltasanomat kirjoitti hänestä 
tulisieluisena taistelijana, joka teki kaikkensa 
voittaakseen.

− Yhtenä vuonna minut äänestettiin SM-
liigan ärsyttävimmäksi pelaajaksi muiden pelaa-
jien toimesta. Mietin, onko se hyvä vai huono 
juttu, ja negatiivisen puolelle se omassa mie-
lessä kääntyi.

− Olin aina sellainen pelaaja, että menin 
sata lasissa kaikkiin tilanteisiin. Mutta ei mi-
nulla ollut halua vahingoittaa ketään, enkä 
vahingoittanutkaan. Se oli vain pelityyli, joka 
ei vastustajista varmasti tuntunut aina kivalta.

Damaskoksen tiellä
Arvajan isä ja äiti olivat uskovaisia. Myös 
vaimo otti seurusteluaikana Jeesuksen vastaan. 
Kiekkoilija kulki siitä huolimatta pitkään omia 

M ika Arvaja muistetaan parhaiten 
jääkiekkoilijana, joka ei kuvia ku-
marrellut kovienkaan vastustajien 

edessä.
Yli kymmenen vuotta ammattilaisena pelan-

nut Arvaja edusti menestyksekkäällä urallaan 
SM-liigaseurojen Jypin, Ilveksen ja Jokerien 
lisäksi myös ruotsalaista Malmö IF:ää ja sak-
salaista Revier Löwen -joukkuetta. 

Nykyään perheenisä korostaa suuryrityksen 
toimitusjohtajana lähimmäisen huomioimisen 
ja rakastamisen tärkeyttä.

Kristityn perheen kasvatti
Usko Jumalaan on ollut jyväskyläläislähtöisen 
miehen elämässä läsnä jollakin tavoin aina, 
myös maineikkaan ja rosoisenkin kiekkou-
ran aikana.

− Olen kristityn perheen kasvatti. Meillä 
etenkin mummo oli mukana näissä jutuissa 
vahvasti, sillä hän kävi pitkin Keski-Suomea 
evankelioimassa vankiloissa ja monissa muissa-
kin paikoissa. Vartuin mummon pyhäkoulussa, 
muistelee Arvaja lämmöllä.

Lapsen uskoaan entinen ammattiurhei-
lija kuvailee ennen kaikkea turvallisuuden 
kokemukseksi.

− Mulla on ollut uskon siemen sydämessä ja 
se on kantanut näihin päiviin asti, vaikka toki 
matkan varrella onkin tapahtunut kaikenlaista.

Onnekas polku urheilijaksi
Lätkän seuraaminen alkoi Arvajan elämässä 
varhain. Hänen isänsä pelasi, ja isän veli voitti 
Jokereissa Suomen mestaruuden.

Mika Arvajan haastattelu:
Dei Plus ڱ Kirsin kanssa

Jakakaa eteenpäin sitä 
rakkautta, jota Radio Dei 
on jakanut teille.

Vartuin mummon 
pyhäkoulussa.
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− Kotipihalla monta kertaa ikkuna meni rikki 
ja isä osti aina uuden ruudun tilalle. Ei torunut 
koskaan, vaan sanoi aina että pelatkaa vaan, 
Arvaja muistaa.

Parikymppisenä Tampereen teknilliseen kor-
keakouluun päässyt nuori mies sai kutsun Jypin 
joukkueeseen valmentaja Hannu Aravirralta.

− Sanoin Hannulle että kiitos ei, menen mie-
luummin Tampereelle opiskelemaan. Kului 
kuukauden päivät ja rupesin miettimään, että 

mitä jos menisin kuitenkin, ettei alkaisi myö-
hemmin kaduttamaan.

− Anoin uutta mahdollisuutta, ja sain sen. En 
päässyt kuitenkaan seitsemään ensimmäiseen 
peliin pelaamaan ja halusin sen jälkeen lähteä 
tyttöystävän luo Tampereelle.

Pelipaikka järjestyi joukkuekavereiden 
loukkaannuttua.

− Tein ekassa pelissä maalin ja syötin toisen. 
Minut valittiin ottelun parhaaksi pelaajaksi, 

Omistajaksi ryhtyminen 
nousee hänellä halusta ker-

toa kristinuskon positiivi-
sista vaikutuksista.

− Haluan olla levittä-
mässä sanomaa niille, 
jotka eivät ole uskosta 
koskaan kuulleetkaan. 

Dein olemassaolo on 
upea juttu.
Arvaja todistaa jatkuvasti 

lähipiirissään pieniä uskon 
ihmeitä.

− Kiekkoilijoiden raamattupiirin jäsenmäärä 
kasvaa koko ajan. Peliuran jälkeen monille tulee 
tyhjyyden tunne, johon mikään muu ei anna 
rauhaa kuin Raamatun lukeminen.

− Haluaisin sanoa kaikille kanavan kuuli-
joille, että olkaa turvallisella mielellä ja jaka-
kaa eteenpäin sitä rakkautta, jota Radio Dei 
on jakanut teille.  

Teksti: Janne Könönen,  
Kirsi Rostamon haastattelun pohjalta

Kuvat: Mika Arvajan albumi 

Kristillinen Media Oy

Kristillinen Media Oy:n pääomistaja joukon 

muodostavat vuoden 2025 alusta:

toimitusjohtaja Mika Arvaja

yrittäjä ja TV-tuottaja Eero Hietala

toimitusjohtaja Sami Jalonen

päätoimittaja Kirsi Rostamo

digiteknologiayrittäjä Tommi Utriainen

ohjelmistokehittäjä Juho Yli-Krekola

Kristillinen Media Oy:n hallituksen  

puheenjohtajana toimii Tommi Utriainen.

”Olin aina sellainen pelaaja, että menin sata lasissa 
kaikkiin tilanteisiin”, Arvaja kuvaa pelityyliään.
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Toimittaja ja teologian maisteri Mari Turunen tekee uuden aluevaltauksen radiossa  
ja Dei Plus -palvelussa juontaessaan Viikon debatti -ohjelmat kevätkaudella 2025.

M ari Turunen tiivistää 
tulevien Viikon debatti 
-lähetystensä ydinaja- 

tuksen:
– Kevään ohjelmissa kuullaan hil-

jaisista signaaleista, eriarvoisuuden 
teemoista. Aihealueista, jotka ovat 
yleisestä keskustelusta katveessa, 
mutta ovat silti tärkeitä. Arvoista ja 
tietysti ajankohtaisista uutisista.

Journalismin ja viestinnän teh-
tävissä pitkään työskennelleelle 
Turuselle avautui tilaisuus ryhtyä 
suositun radio- ja podcast-sarjan 
vetäjäksi, kun debatin nykyinen 
juontaja Kai Kortelainen astui vuo-
denvaihteessa kanavan Dei Plus -pal-
velun kehitystyöhön.

Mistä aiheista Turunen on sitten 
korviinsa hiljaisia signaaleja saanut?

Vapaaehtoistyö, lähetystyö, evan-
keliointi, diakonia ja marginaaliin 
joutuneet ihmiset ovat lähellä Mari 

Seuraan koko ajan  
uutisia ja yhteiskunnallista 
keskustelua.

Mari Turunen metsästää hiljaisia signaaleja         

ja ajankohtaisia uutisia       

Viikon debatti

ke klo 09.03 ja la klo 11.03  
sekä Dei Plus 

Turusen sydäntä. Näihin aihepiireihin liittyvät 
asiat ovat myös Turusen vahvaa osaamisalu-
etta, joten niistä kuultaneen keskusteluja myös 
Viikon debateissa.

Teologian maisteri ja 
tietokirjailija
Turusen työuraan on mahtunut vuosikymme-
nen verran työskentelyä freelancetoimittajana 
eri medioille. Reilut neljä vuotta hän teki töitä 
Uusi Tie -lehden toimittajana. Viimeksi ku-
luneet neljä vuotta hän toimi lähetysjärjestö 
Kylväjän viestintäpäällikkönä.

Radio Deissä Turusta on kuultu aiemmin 
Päivän blogistina ja Kylväjän tuottamassa 
Lähetysvartissa. Vuonna 2017 hän kirjoitti 
runsaasti huomiota saaneen tietoteoksen 
Kääntyneet – ex-muslimien painostus Suomessa 
(Uusi tie, 2017).

Freelancetoimittaja ja teologian maisteriksi 
kouluttunut Mari Turunen on innostunut 
mahdollisuudesta käyttää lahjojaan Viikon 
debatin vetämiseen

– Seuraan koko ajan uutisia ja yhteiskun-
nallista keskustelua. Nyt uutisia rupeaa seu-
raamaan vähän eri tavalla: sitä miettii takarai-
vossa, että saisiko tästä debatin? Löytyisikö 
tästä ne näkökulmat, jotka voisi laittaa studiossa 
keskustelemaan?

Mari Turusen juontamissa alkuvuoden ohjel-
missa on väitelty jo muun muassa siitä, löytyykö 
herätysliikeväelle elintilaa kirkossa, kenellä on 
vastuu suomalaisten liikkumisesta, voiko teko-
älyä käyttää jumalanpalveluksissa sekä onko 
Suomesta tullut sotahullu. 

Teksti: Kirsi Rostamo
Kuva: Sari Savela

Häpeätkö Jeesusta?
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A postoli Paavali kirjoitti aikanaan: Minä en häpeä evan-
keliumia, sillä se on Jumalan voima. (Room 1:16a) 
Aikansa juutalaisen huippukoulutuksen saa-

nut Paavali hylkäsi Gamalielin oppilaana nauttimansa 
statuksen ja suostui Jeesuksen palvelijaksi (sa-
nanmukaisesti orjaksi). Miksi? Hän oli löytänyt 
jotain paljon suurempaa kuin hetkellisen kans-
saihmisten suosion. Hän oli saanut itse Jumalan 
suosion, synnit anteeksi ja sen myötä ilon, va-
pauden ja rauhan, jonka vain Jeesus voi antaa. 

Paavalin tarina toistuu monen kohtaamani vai-
notun uskovan elämässä: käännyttyään kristityksi 
eräs keskiaasialainen, vauraan muslimisuvun kasvatti 
menetti perintönsä ja joutui isänsä tappouhkausten koh-
teeksi. Hänet julistettiin koko suvun häpeätahraksi Jeesuksen 
takia. Kaikki entinen meni, mutta Jeesus jäi! 

Monet kristityt eri puolilla maailmaa 
kokevat olevansa entistä ahtaammalla 
nationalismin, ääri-islamin ja sekulaarin 
materialismin puristuksissa. Myös monet 
suomalaiset pohtivat, kehtaako enää 
puhua Jeesuksesta ja voiko hengellistä 
vakaumusta pitää näkyvästi esillä. 

Tai kolumbialainen sissiryhmän johtaja, joka kohdattuaan 
Jeesuksen joutui itse sissiryhmän tappoyritysten kohteeksi, mutta 
halusi silti julistaa evankeliumia entisille taistelutovereilleen. 

Tai se nigerialainen pastori, Boko Haramin tiesululla; kun 
häneltä kysyttiin ase ohimilla, onko hän “vääräuskoinen” vai 
muslimi, hän vastasi silmäkään räpäyttämättä: “En ole ’väärä-
uskoinen’ enkä muslimi. Minä olen kristitty!” Nuo sanat jäivät 
pastorin viimeisiksi ja vieressä seisonut vaimo leskeksi. Kaikki 
meni, mutta Jeesus jäi!

Vainon keskellä elävien kristittyjen rohkea todistus muis-
tuttaa meille kristityn kutsumuksesta. Paavalin sanoin: Eihän 
Jumala ole antanut meille pelkuruuden henkeä, vaan voiman, rakkau-
den ja terveen harkinnan hengen. Älä siis häpeä todistaa Herrastamme 

älä häpeä minua, joka olen hänen takiaan vangittuna, vaan 
kärsi sinäkin vaivaa evankeliumin vuoksi. Siihen saat 

voimaa Jumalalta. (2. Tim. 1:7–8) 
Rukoile Jeesukselta voimaa elää rohkeasti 

kristittynä. Rukoile niiden puolesta, jotka tä-
näänkin ovat vankeudessa Jeesuksen tähden. 
Rukoile lähimmäistesi puolesta ja pyydä tilan-
teita, joissa saat sanoin ja teoin osoittaa Jumalan 

rakkautta heille – rohkeasti häpeästä välittämättä. 
Jumala antaa sinulle voiman.

Miika Auvinen
johtaja

Open Doors Finland ry

Open Doors -maailmankatsaus

su klo 14.35 ja ti klo 19.30  
Kustantaja: Open Doors Finland 

Pyydä tilanteita, joissa saat 
osoittaa Jumalan rakkautta 
lähimmäisillesi

Open Doors -maailmankatsaus

su klo 14.35 ja ti klo 19.30  
Kustantaja: Open Doors Finland 



8 | aalloilla  | 9aalloilla

Puna-armeija vapautti Auschwitzin keskitysleirin 80 
vuotta sitten. Radio Dei kunnioittaa tätä tapahtumaa 
ohjelmasarjalla, joka käsittelee holokaustin historiaa 
ja sen traagisia ihmiskohtaloita sekä herättelee näke-
mään antisemitismin vaaroja. 

Eva Mozes Korin tarina on ihmeellinen 
kertomus anteeksiannon voimasta. 
Hän antoi anteeksi jopa lääkäri Josef 
Mengelelle, joka teetti järkyttäviä ko-
keita Evalla ja hänen kaksossisarellaan.

T ohtori Susanna Kokkonen haastaa 
meitä muistamaan ja ottamaan opiksi: 

− Holokausti on varoitus maailmalle. 
Mutta antisemitismin voimakas kasvu ajas-
samme osoittaa, että emme ole oppineet histo-
rian tapahtumista.

Holokaustin ihmiskohtaloiden sarjassa ker-
rotaan esimerkiksi Auschwitz-Birkenaun keski-
tysleiristä. Se oli kaikkein suurin tuhoamisleiri, 
jossa murhattiin yli miljoona ihmistä.

− Auschwitzin rooli on äärettömän suuri ho-
lokaustissa, ja sieltä on todella paljon tietoa sekä 
ihmisten omia kertomuksia. Auschwitz on ikään 
kuin ihmisen pahuuden symboli maan päällä, 
Kokkonen toteaa.

Holokaustin eri tekijät 
näkyviin
Tohtori Susanna Kokkonen ja holokaustin ih-
miskohtalot -sarjassa nostetaan esiin erilaisia 
ryhmiä, kuten rikosten toimeenpanijat; hiljai-
nen enemmistö, joka ei tehnyt mitään; auttajat, 
jotka toimivat juutalaisten hyväksi sekä tietysti 
holokaustin uhrit, ne, jotka selviytyivät hengissä 
ja ne, jotka menettivät henkensä.

Euroopan parlamentti antoi vuonna 1995 suo-
situksen yleiseurooppalaisesta käytännöstä, jonka 
mukaisesti jokaisessa EU:n jäsenvaltiossa tulisi 
viettää holokaustin uhrien muistopäivää. Vuonna 
2005 YK julisti tämän päivän kansainväliseksi.

Suomessa on vuodesta 2002 alkaen vietetty 
vainojen (ja vuodesta 2024 alkaen holokaustin) 
uhrien muistopäivää tammikuun 27. päivänä 
Auschwitzin keskitysleirin 27.1.1945 tapahtu-
neen vapauttamisen muistoksi.

Susanna Kokkonen varoittaa  

antisemitismistä
Eva pääsi vapaaksi   

Auschwitzin kauhuista

Koska antisemitismillä oli suuri rooli holokaus-
tin taustalla, Susanna Kokkonen toivoo, että tämän 
päivän antisemitismi maailmassa tulisi olla keski-
össä holokaustin uhrien muistopäivän vietossa.

− Tätä ei voida viettää sellaisissa merkeissä, 
että mietitään vain menneisyyttä, vaan tämä 
kytkeytyy ihan saumattomasti siihen, missä 
ajassa olemme.

Kun näemme juutalaisia loukkaavia piirustuk-
sia tai hyökkäyksiä heitä kohtaan, niin meidän on 
helppo identifioida se antisemitismiksi. Mutta 
Susanna Kokkonen näkee tässä ajassa paljon 
isompia asioita.

− Antisemitismi voi olla myös poliittista pu-
hetta. Se voi olla uskonnollista opetusta. Se voi 
olla hyvin monissa eri muodoissa esiintyvää 
ennakkoluuloa ja jopa vihaa. Kun ajatellaan 
nimenomaan tätä kansainvälistä areenaa, jossa 
Israel kerta kerran jälkeen joutuu tuomituksi, 
niin siinä herää väistämättä kysymys, että mistä 
tämä johtuu.

Laajaa kokemusta 
Susanna Kokkonen on yksi Suomen par-
haita holokaustin asiantuntijoita. Hän val-
mistui vuonna 2004 filosofian tohtoriksi 
holokaustin opinnoissa Jerusalemin hep-
realaisesta yliopistosta.

Vuosina 2008–2018 hän toimi Yad 
Vashem vainojen museossa Jerusalemissa 
sen kristillisen osaston johtajana. Tässä 
asemassaan hän organisoi kansainvälisiä 
seminaareja; opetti eri puolilla maailmaa 
ja opasti Yad Vashemin museossa vierai-
levia merkkihenkilöitä. 

Teksti: Kirsi Rostamo
Kuva: Susanna Kokkosen albumi

Emme ole oppineet  
historian  
tapahtumista.

Antisemitismi voi olla 
myös poliittista puhetta.

Susanna Kokkosen  
haastattelu:

Dei Plus  ڱ  Kirsin kanssa

Tohtori Susanna Kokkonen ja  
holokaustin ihmiskohtalot
to klo 10.15, pe klo 0.45 U ja la klo 15.20 U. 

Tulossa myös uudistettuun Dei Plussaan

Holokaustin ansioitunut asiantuntija 
Susanna Kokkonen käsittelee holokaustin 
historiaa ja sen traagisia henkilötarinoita. 
Kustantaja: Kristityt Yhdessä ry.

Kuvassa Eva ja Miriam neulotuissa hatuissa Auschwitzissa tammikuussa 1945.

Israel tänään
ma ja to klo 8.50 ja 14.15 U 

sekä Dei Plus

Tuoreet raportit seuraavat  
Israelin tapahtumia.  
Ohjelmaa toimittavat  
Johanna ja Lior Regev 
sekä Susanna Kangas. 
Kustantaja:  
Kristityt Yhdessä ry.

Sana Jerusalemista
ti klo 19.03

Jani Salokankaan toimittama 
ohjelma tarjoaa ajankohtaisia 
kuulumisia  
Israelista.  
Kustantaja:  
ICEJ.

Israel – kenen maa
Dei Plus

12-osainen sarja syväluotaa Israelin 
historiaan sen perustasta aina 
tähän päivään saakka.  
Ohjelmaa  
toimittavat  
Juha Hakala ja 
Harri Kröger. 
Kustantaja:  
Kone-Ketonen Oy.

T ohtori Susanna Kokkonen ja holokaustin 
ihmiskohtalot -sarjassa kuullaan monia 
koskettavia kertomuksia. Yksi mieleen-

painuvimmista on vuonna 2017 kuolleen Eva 
Mozes Korin tarina.

Romaniasta kotoisin oleva Korin perhe joutui 
Auschwitziin vuonna 1944. Eva ja hänen kak-
sossisarensa Miriam erotettiin pian vanhem-
mistaan ja kahdesta vanhemmasta sisarestaan, 
jotka kaikki kuolivat vankileirillä.

Kymmenvuotiaat Eva ja Miriam joutuivat 
11 kuukauden ajaksi lääkäri Josef Mengelen 
hirvittäviin lääketieteellisiin kokeisiin noin 
1 500 muun kaksosparin kanssa. Mengelellä oli 
kaksosista pakkomielle. Hän uskoi, että heitä 
tutkimalla voisi löytyä ratkaisu siihen, kuinka 
tuottaa arjalainen ylivertainen rotu.

Kolmena päivänä viikossa alastomia lapsia 
mitattiin ja tutkittiin perusteellisesti laborato-
riossa tuntitolkulla. Kolmena muuna päivänä 
vasemmasta kädestä otettiin lukuisia verinäyt-
teitä. Oikeaan käteen pistettiin vähintään viisi 
pistosta tuntemattomia aineita.

Jälkeenpäin selvisi, että Mengele muun mu-
assa tartutti aineilla lapsiin tulirokon kaltaisia 
hengenvaarallisia sairauksia. Sitten hän an-
toi heille erilaisia ruiskeita nähdäkseen, pa-
ransivatko ne taudin. Eva sairastui tällaisesta 

kokeilusta vakavasti. Mengelen tarkoituksena 
oli, että Eva olisi kuollut sairauteen. Silloin 
myös Miriam olisi surmattu myrkkyruiskeella. 
Kaksosille olisi tehty ruumiinavaukset, ja Evan 
sairauden vaurioittamia elimiä olisi verrattu 
Miriamin vastaaviin terveisiin elimiin. Sitkeä 
Eva kuitenkin selvisi kokeista hengissä.

Vapaaksi kivusta
Tammikuussa 1945 neuvostosotilaat vapaut-
tivat Auschwitzin. Sen jälkeen Eva ja Miriam 
asuivat ensin Romaniassa ja sitten Israelissa. 
Vuonna 1960 Eva meni naimisiin Michael 
Korin kanssa, joka oli Yhdysvaltain kansalai-
nen ja selvinnyt myös holokaustista.

Vuonna 1995 Eva Mozes Kor perusti holokaus-
timuseon Terre Hauteen, Indianan osavaltioon. 
Sen avulla hän halusi ehkäistä ennakkoluuloja ja 
vihaa valistamalla yleisöä holokaustin historiasta.

Eva oli muutenkin hyvin aktiivinen koko 

elämänsä ajan. Hän esimerkiksi veti joka vuosi 
ryhmämatkan Auschwitziin, kirjoitti kokemuk-
sistaan kirjan Auschwitzin kaksoset ja puhui 
useissa televisiodokumenteissa.

Evasta tuli erikoinen ja jopa kiistelty hahmo, 
koska hän puhui anteeksiantamisesta keinona 
parantua hirvittävästä traumasta.

− Kun annoin anteeksi entisille kiduttajilleni, 
myös Mengelelle, tunsin, kuinka hirvittävä 
taakka otettiin minulta pois, hän kertoi.

− Olin elänyt kivun ja katkeruuden kanssa 
viisikymmentä vuotta. Nyt en enää ollut 
Auschwitzin enkä oman traagisen mennei-
syyteni vanki, 85-vuotiaaksi elänyt Eva totesi.

Monille keskitysleireistä selvinneille Eva oli pet-
turi. Heille holokausti oli sen mittaluokan rikos, 
ettei sitä yksinkertaisesti voinut antaa anteeksi.

− Anteeksianto ei tarkoita, etteivätkö ri-
koksentekijät olisi vastuussa teoistaan. 
Anteeksianto on omistettu oman toipumiseni 
ja oman vapautumiseni asialle, Eva selvensi. 

Teksti: Ulla Pitkänen,  
Susanna Kokkosen haastattelun ja 

Auschwitzin kaksoset -kirjan  
(Minerva 2021) pohjalta

Kuva: Wikipedia

Kun annoin anteeksi, 
hirvittävä taakka 
otettiin minulta pois.
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S ielunhoidon kouluttaja, kirjailija ja 
pastori Petri Välimäki tietää, että 
tässä ajassa on paljon pelkoa, joka 

voi olla jopa lamaannuttavaa. 
– Se on surullisen moninaista ja laaja-

alaista. Ihmiset ovat ahdistuneita ja pe-
loissaan, eri ikäryhmät vähän eri syistä. 
Puhutaan paljon nuorten ahdistuksesta, 
he ovat huolissaan, onko heillä ylipäätään 
tulevaisuutta. 

Terve pelko suojaa
Kokenut sielunhoitaja ja pastori erittelee, 
että on olemassa tervettä, elämää suoje-
levaa pelkoa. 

– Se auttaa varautumaan, kun sitä tar-
vitaan. Jos esimerkiksi vastaan juoksee 
vihainen koira, suojaudumme siltä luon-
nostamme hyvin nopeasti. Tarvitsemme 
tällaista valpastavaa, suojaavaa pelkoa. 
Tervettä Jumalan pelkoa on se, että kun-
nioittaa Häntä ja ottaa Hänen sanansa 
todesta. Jokainen kymmenestä käskystä 
suojelee elämää. Herran pelko on elämän 
lähde, se ohjaa yli kuoleman loukkojen.

On myös olemassa paljon kipeää pel-
koa, jossa voi olla kyse siitä, että ihmisen 
sisin on niin syvästi haavoittunut, että hän 
kokee uhkaa ja pelkoa, vaikka todellista 
vaaraa ei olisikaan. 

– Taustalta voi löytyä paljon traumaattisia 
kokemuksia, ihmisen perusturvallisuuden 
tunne on ehkä haavoittunut jo hyvin varhain. 
Sisällä oleva turvattomuus sitten aktivoituu 
ja henkilö ylireagoi erilaisissa tilanteissa. 

Petri Välimäen kevään ohjel-
missa käsitellään muun mu-
assa hyvin ajankohtaista ai-
hetta eli pelkoa. Nykyinen 
maailmantilanne ahdistaa 
monia, mutta sen keskellä voi 
löytää turvallisen, armollisen 
ja lohduttavan Jumalan. 

Toivon sanoja pelkojen keskelle       

Herran pelko on 
elämän lähde, se 
ohjaa yli kuoleman 
loukkojen.

Etsin mieluummin sellaista,  
mikä rakentaa ja tuo lohdun.

Tällainen ahdistus voi olla isolta 
osin myös fyysisen kokemus, eikä 
ihminen usein kykene tunnistamaan 
miksi kokee näin.

Kuuntele, ole läsnä
Avun saamisessa on tärkeää, että 
ihminen tulee aidosti kuulluksi, 
jotta hän voi itse oivaltaa ja tunnis-
taa pelkojaan ja niiden juurisyitä. 

– Tarvitaan niin rakkaudellinen 
ja turvallinen ilmapiiri, että ihmi-
nen oikeasti uskaltaa kohdata vai-
keat tunteensa. Kun pysähdymme 
kuulemaan kärsivää ihmistä yksi-
löllisesti, hän kykenee kohtaamaan 
sen, mikä pelottaa. 

Petri tietää kokemuksesta, että 
tämä voi voi merkitä pidempikes-
toista rinnalla kulkemista, mutta 
vähitellen autettava voi uskaltaa 
ottaa askelia uuden elämän suun-
taan, eikä enää piiloudu ja kätkeydy.  

Kuoleman pelko
Kuolema on tullut Petrille omakoh-
taisesti tutuksi, sillä hänen Petteri-
vauvansa menehtyi yllättäen kol-
men kuukauden ikäisenä. Isku oli 

Petrille ja Marianne-vaimolle niin 
kova, että koko heidän elämänsä 
pirstoutui. Uransa nousukiidossa 
ollut liikemies joutui kyseenalais-
tamaan koko maailmankuvansa ja 
ateistiset ajatuksensa. 

– Se oli hyvin syvä pysäytys. Kun 
kuvaan astuivat vielä taloudelliset 
tappiot yritysmaailmassa, sairau-
det sekä läheisen itsemurha, ei ol-
lut enää muuta tietä kuin huutaa 
Jumalan puoleen. Ja Hän vastasi. 

Jumalan hoitavan rakkauden, 
läheisten sekä ammatti-ihmisten 
avulla Petrin ja Mariannen elämä 
rakentui pala palalta uudestaan. 
Autettavista on tullut auttajia, ja 
pariskunta on jo pitkään tehnyt 
yhdessä muun muassa sielunhoito- 
ja avioliittotyötä. 

Petri tunnetaan myös lukui-
sista kirjoistaan, luennoistaan 
sekä sielunhoidon varustavista 

Lähellä ihmistä, lähelle Jumalaa  
ɅȉǛɥȉǾ٪ȷƇǾȉǬƇ٪¤ƲɅȯǛ٪ÜƗǳǛǼƗƲǳɅƗ٪ڌ

ke klo 20.03 ja la klo 18.03   
Tulossa myös uudistettuun Dei Plussaan 

koulutuksistaan. Kuolema on sil-
tikin edelleen osin outo vieras. 

– Kukaan meistä ei kuitenkaan 
vielä näe, mihin olemme menossa. 
Sellainen pelottaa. Kuolemahan 
tuli syntiinlankeemuksen seu-
rauksena. Ajatusta kuolemasta 
ei kuitenkaan kannata työntää 
pois, vaan on hyvä kohdata se 
tosiasia, että me todellakin tar-
vitsemme Vapahtajaa. Raja on 
olemassa. Jumala antoi tähänkin 
kysymykseen vastauksen. Jeesus 
tuli antamaan iankaikkisen elä-
män, jotta jokainen, joka huutaa 
avuksi Hänen nimeään, pelastuu. 

Lopun ajoissa?   
Kun maailmalla kuohuu, on sotaa, 
luonnonmullistuksia ja vaikeita sai-
rauksia, tulee väistämättä mieleen, 
ovatko Raamatun eskatologiset 
ennustukset täyttymässä. Monia 
ahdistaa ja pelottaa. Petri myön-
tää, että nämä ajatukset pyörivät 
hänenkin mielessään, ja huolta 

aiheuttaa erityisesti se, millaiseen 
maailmaan omat lapset ja lapsen-
lapset kasvavat. 

− Olen huomannut, että on hyvä 
suojella itseään, ettei liikaa ruoki miel-
tään negatiivisilla uutisilla. Etsin mie-
luummin sellaista, mikä rakentaa ja 
tuo lohdun. Saamme uskoa, että sa-
man suuntaisesti kuin Jumala sanoi 
Abrahamille, Joosualle ja Daavidille, 
Hän sanoo meille: Älä pelkää. Minä 
olen sinun kanssasi. Jeesuksessa 
Kristuksessa olemme armahdet-
tuja, kun kerran tulemme Jumalan 
eteen. Ja nyt tässäkin ajassa Hän on 
todellinen suoja, Hyvä Paimen, joka 
todella välittää ja voi auttaa.  

Teksti: Marja Salminen
Kuva: Johanna Reinikainen
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Mitä jäisi jäljelle?

Jos kristinuskon riisuisi pois, mukana 
menisivät oikeastaan myös lukutaito 
ja koululaitos. Kirkko opetti aikoinaan 
kansan lukemaan, ja ensimmäiset 
koulut olivat kirkon kouluja. Samoin 
putoaisi pohja sosiaalisen hyvinvoin-
nin yhteiskunnalta. Kristinusko toi 
tullessaan sen lähimmäisenrakkau-
den, johon heikommista huoleh-
timinen perustuu. 

Kun rutto kaatoi kansaa antii-
kin aikana, kristityt auttoivat 
muitakin kuin omiaan. Jopa 
kristinuskoa vastustanut keisari 
Julianus, joka pyrki palautta-
maan Rooman vanhat uskonnot, 
joutui toteamaan, että kristittyjen 
palvelualttius on auttanut kristin-
uskon leviämistä. 

Kristillinen usko on vahvasti läsnä lähes 
kaikessa vanhassa musiikissa, kuvataiteessa 
ja kirjallisuudessa.

– Ihminen ei voi ymmärtää esimerkik - 
si Seitsemää veljestä, jos hän ei tunne Raa-
mattua.

Esimerkki kristinuskon ja sen vaikutuk-
sesta syntyneen kulttuurin erottamatto-
muudesta löytyy Neuvostoliitosta.

– Kristinuskoa ei saanut siellä pitää esillä. 
Maassa oli kuitenkin muutamia kirjallisuu-
den yliopisto-opettajia, joiden opetuksessa 
kristinuskon sanoma oli mukana, koska se 
oli niin olennainen osa kirjallisuuden histo-
riaa. Näin he pystyivät ylittämään ateistisen 
yhteiskunnan kiellot.

Miten keskustella?

Timo Junkkaalan mielestä kristittyjen olisi yh-
teiskunnallisessa keskustelussa hyvä ilmaista 

oma vakaumuksensa.
– On sääli, jos ne, joilla on kristil-
linen vakaumus, vaikenevat. Kyllä 

heidän äänensä pitäisi kuulua, 
mutta ei riidanhaastamismielessä 
vaan rakentavasti. 

– Näkemykset pitää esittää pe-
rustellusti. Päivittely ja paheksumi-
nen eivät johda hyvään tulokseen. 

Tilanteet tulevat lähelle. 
Junkkaalan lapsenlapsen päi-
väkodin joulujuhlissa laulettiin 
joululaulua siihen saakka, kun-
nes jotain säkeistöä ei voitu 
esittää sen sisältämän kristil-
lisen sanoman takia. 

– Kyllä se tietysti ärsytti, ja 
ajattelen, että asioihin on hyvä 
puuttua. Jos sen voisi tehdä 
ystävällisesti, niin sen parempi. 
Kova tunnereaktio voi haitata 
asian eteenpäin viemistä. 

Junkkaala toteaa myös, että 
onneksi hänellä on päinvastaisi-

akin kokemuksia toisesta päiväko-
dista, joka toimii kirkon yhteydessä.

Juhlapyhien kristillinen perintö on 
ympärivuotinen kamppailu. Junkkaala 
ei haluaisi hukata pyhäinpäivää 
Halloweenille eikä pääsiäistä vain ti-
puille ja rairuoholle. 

– Täytyy pitää huoli siitä, että juhlien 
varsinainen sanoma ja merkitys, kuole-
man voittaminen, on esillä. Emme saa 
luovuttaa kristillisiä juhlia niille, jotka 
haluavat muuttaa ne toisenlaisiksi.

Ymmärtävien ääni  
kuuluu myös

Onneksi niille, jotka pyrkivät hautaa-
maan kristillisen perintömme, löytyy 

vastaääniäkin. Monet ovat oivaltaneet, että 
uskossa Jumalaan on pohja, jolle voi rakentaa 
sekä yksityisen ihmisen että koko kansakun-
nan elämän. 

– Tunnettu filosofi Jürgen Habermas, joka 
lienee tunnustautunut ateistiksi, on sanonut: 
”Kristinusko, ei mikään muu, on perimmäinen 
perusta vapaudelle, omalletunnolle, ihmisoi-
keuksille ja demokratialle, länsimaisen sivili-
saation tuntomerkeille. Vielä tänäkään päivänä 
meillä ei ole muita vaihtoehtoja. Me jatkamme 
itsemme ravitsemista tästä lähteestä. Kaikki 
muu on postmodernia jaarittelua.”

– Kuuluisa venäläinen kirjailija Aleksandr 
Solzhenitsyn totesi Templeton-palkinnon 

T imo Junkkaala ei usko, että kristillistä 
uskoa voi irrottaa suomalaisesta tai 
länsimaisesta maailmasta.

– Uutinen, jonka mukaan koululaiset eivät 
päässeet kuuntelemaan barokkikonserttia 
sen kristillisen sanoman takia, herätti huo-
maamaan, että kristillinen usko on koko 
kulttuurimme pohja, Junkkaala toteaa. 

Veto vastakkaiseen suuntaan on voi  - 
makasta.

– On erikoista, että muut ideologiat 
näyttävät sopivan kouluun. Kaikesta 
muusta paitsi yhteisestä kristillisestä poh-
jastamme voi puhua. Se on merkillinen 
vinouma.

Vuonna 2015 Suomen Raamattuopiston 
toiminnanjohtajan tehtävästä eläkkeelle jää-
nyt Junkkaala on kirkkohistoriasta väitellyt 
teologian tohtori ja Helsingin yliopiston do-
sentti. Työuransa aikana hän työskenteli eri 
tehtävissä Ylioppilaslähetyksessä ja Suomen 
Raamattuopistossa. Junkkaala toimi pitkään 
Perusta-lehden päätoimittajana ja on kir-
joittanut useita pääasiassa kirkkohistoriaan 
liittyviä kirjoja. 

Timo Junkkaala:

”Kristinusko on koko  
kulttuurimme pohja”

Emme saa luovuttaa 
kristillisiä juhlia  
niille, jotka haluavat 
muuttaa ne 
toisenlaisiksi.

myöntämisen yhteydessä, että 60 miljoonaa 
henkeä nielleen vallankumouksen syynä oli se, 
että ihmiset olivat unohtaneet Jumalan. 

– Oli mukava havaita, kuinka arvostettu ta-
loustieteilijä Sixten Korkman korosti jokin 
aika sitten Helsingin Sanomissa julkaistussa 
kirjoituksessaan kristinuskon myönteistä mer-
kitystä suomalaiselle yhteiskunnalle. 

– Me laskemme ajanlaskumme Jeesuksen 
syntymästä, heilutamme lipussamme hänen 
ristiään ja koristamme samalla tunnuksella 
myös hautamme. Kaikki se kertoo, minkä va-
raan elämämme ja myös yhteiskuntamme on 
rakennettu, Junkkaala kiteyttää. 

Sofia Ziessler-Korppi,  
Kirsi Rostamon  

haastattelun pohjalta
Kuva: Kirsi Rostamo

On erikoista, että  
muut ideologiat 
näyttävät sopivan 
kouluun.

Teologian tohtori Timo Junkkaala korostaa kristinuskon 
keskeistä roolia suomalaisessa kulttuurissa ja yhteiskun-
nassa. Hän kritisoi pyrkimyksiä rajata kristillinen näkö- 
 kulma pois julkisesta keskustelusta ja kouluista, sekä 
kannustaa kristittyjä ilmaisemaan vakaumuksensa 
rakentavasti. 

Timo Junkkaala:

”Kristinusko on koko  
kulttuurimme pohja”
Teologian tohtori Timo Junkkaala korostaa kristinuskon 
keskeistä roolia suomalaisessa kulttuurissa ja yhteiskun-
nassa. Hän kritisoi pyrkimyksiä rajata kristillinen näkö- 
 kulma pois julkisesta keskustelusta ja kouluista, sekä 
kannustaa kristittyjä ilmaisemaan vakaumuksensa 
rakentavasti. 

Timo Junkkaalan  
haastattelu:

Dei Plus  ڱ  Kirsin kanssa

Osallistu keräykseen

Kristinusko elää  
ja vaikuttaa

Lue lisää  
takakannesta 
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 Onhan tämä kovin kummallista, 

että meitä kristittyjä yritetään saa-

da kaappiin, kun muut tulee kaapis-

ta pois. Me puhumme positiivisesta 

uskonnonvapaudesta, niin eihän me 

voida lähteä siitä, että meitä kristit-

tyjä ajetaan nurkkaan.

Paula Risikko, kansanedustaja, 
eduskunnan 1. varapuhemies

Paula Risikon haastattelu:
Dei Plus  ڱ  Kirsin kanssa
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Tilanteesta oli perillä vain oma 
perhe ja Mirjamin äiti, joka oli 

ollut hoitamassa lapsia sai-
raalassa olon aikana.

− Jumala tiesi, ja se oli 
tärkeintä, Mirjami sanoo. 

S a m a n a  p ä i v ä n ä , 
kun Rantanen oli saa-

nut diagnoosin, hän sai 
puhelinsoiton. 
− Eräs kollega oli saanut 

Pyhältä Hengeltä kehotuksen 
soittaa minulle. Hän oli tiennyt, että 

olin ollut sairaalassa, muttei tiennyt minkä takia. 
Soittaja antoi rohkaisuksi pari raamatunlau-

setta, joita Mirjami kävi läpi pari viikkoa. 
− Minulla oli pelkotiloja ja monenlaiset kauhu-

kuvat risteilivät mielessäni. Sitten menin hengel-
liseen kokoukseen ja annoin elämäni Jeesukselle. 
Siitä uskon perustuksen rakentaminen alkoi. 

Uskon perusta kantaa
Jumalan sana on Rantaselle kuin kallio, jolla 
hän on saanut seistä kaikki nämä yli 30 vuotta. 

− Aviopuolisoni tuli myös uskoon, kun hän 
näki, miten vapauduin pelon vallasta, sain jättää 
unilääkkeet pois ja aloin toipua. Hän oli aseeton 
ja totesi, että Jumala on puuttunut asiaan. 

S einäjoelta kotoisin oleva 
Mirjami Rantanen 
on eläkkeellä oleva 

ala-asteen opettaja. Uskon 
asiat tulivat eteen, kun 
Rantanen sai oudon 
kohtauksen. 

− Elimme tavallisen 
nuoren kolmelapsisen 
perheen elämää. Ennen 
uskoontuloani olin peruslu-
terilainen. Kävin joulukirkossa ja 
lapsena rukoilin iltarukouksen. Ehkä 
olin niin sanotusti siivosyntinen, Rantanen 
kertoo. 

Eräänä päivänä vuonna 1992 perheenäiti, 
joka oli juuri täyttänyt 30 vuotta, sai sairaus-
kohtauksen. Asiaa tutkittiin ensin aivoinfark-
tina, mutta sitten hänet lähettiin Helsinkiin 
magneettikuvauksiin. 

− Lääkäri soitti ja sanoi, että diagnoosi oli 
MS-tauti. Se oli shokki. 

Kuolenko tähän?
Kuolemanpelko iski lujaa. Kuolenko minä tähän, 
oli Rantanen kysynyt lääkäriltä, joka oli todennut, 
että seuraava puoli vuotta kertoo lisää. Siihen 
aikaan ei ollut vielä tautia hidastavia lääkkeitä. 

Pysy kärryillä ja tilaa uutiskirje:
radiodei.fi/uutiskirje

Päivitä yhteystietosi: 
kristityt.yhdessa@radiodei.fi

Saajan 
tilinumero

Saaja

Maksaja

Allekirjoitus

Tililtä nro Eräpäivä

Viitenro

Euro

FI88 1012 3000 2061 75

Kristityt Yhdessä ry

Keräyslupa:  Manner-Suomi RA/2021/1757, voimassa 1.1.2022 alkaen, Poliisihallitus 23.12.2021. Rahankeräysluvan saaja: Kristityt Yhdessä ry.

Kiitos tuestasi!
Valitsemallasi viitteellä lahjasi kohdistuu sinulle läheiseen työmuotoon.
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en Kristityt Yhdessä ry – Radio Dein ystävä:

Mirjami Rantanen:  
”Jeesus paransi minut”   

Valitse haluamasi viite:
2600 Kristillinen radiotyö
3900  Rukouspuhelin
7702  Israel-ohjelmat
7715 Rukousasema-ohjelma
7773  Rukous Suomen puolesta -ohjelma
7760  Tuomasmessu
7757 Ex-Criminals -ohjelma
1504 Mongolian radiotyö 
7799  Iltalamppu-ohjelma 
3861 Kristinusko elää ja vaikuttaa -kevätkeräys

MS-taudin diagnoosi vuonna 1992 oli Mirjami Rantaselle 
shokki ja samalla kutsu Jeesuksen luokse. 

�� kustantaa laadukkaita hengellisiä ohjelmia 
  Radio Deihin.

�� palvelee kuuntelijoita valtakunnallisella 
  Rukouspuhelimella.

�� järjestää kristittyjä yhdistäviä tapahtumia.

Liity 
Kristityt Yhdessä ry:n

kannatusjäseneksi
Liittymislahjana saat Radio 

Dein ystäväkassin ja Aalloilla-
lehden (4 krt/v) sekä lisätietoa 

toiminnastamme. 

Jäsenmaksut vuonna 2025:
49 € työssäkäyvä henkilöjäsen 
35 € eläkeläinen, opiskelija, 
  kotivanhempi, työtön 
250 € yritys, yhdistys, seurakunta

Liity 
radiokummiksi

eli kuukausilahjoittajaksi
Voit tukea toimintaa kuukausittain 
valitsemallasi summalla. Saat samat 
liittymislahjat kuin jäsenet sekä li-

säksi radiokummikirjeitä  
(4 krt/v), joissa kerrotaan radio-

työn kuulumisia ja esirukousaiheita.

Ota yhteyttä, jos haluat liittyä 
jäseneksi tai radiokummiksi:

radiodei.fi/liity  
044 477 7888  (ark. klo 9–12.30) 

kristityt.yhdessa@radiodei.fi

Soita
lahjoituspuhelimeen

0600 111 77 
(10,26 € + pvm)

0600 10707  
(25,37 € + pvm)

Lahjoita tilisiirtona 
Kristityt Yhdessä ry:n 

lahjoitustilille
FI88 1012 3000 2061 75 

viite: 2600 
(Kristillinen radiotyö) 

tai valitse haluamasi viite 
viereisestä listasta

Lahjoita MobilePaylla
numeroon: 77176 

Muista radiotyötä
testamentissasi.

Lue lisää
radiodei.fi/testamentti

tai soita 044 477 7888
(ark. klo 9–12.30)

 
Kiitos RUKOUKSISTA 

kristillisen radiotyön, 
kristittyjen yhteyden ja 

rukouspuhelintyön puolesta.

Miten voin tukea kristillistä radiotyötä?

Tällä hetkellä Rantanen on täysin terve.
− Minulle ei ole tapahtunut yhtäkkistä ih-

meparantumista. Sekä asian että minun puo-
lestani on rukoiltu moneen kertaan. Usein on 
ollut kovia taisteluja. 

Oireet ovat kadonneet vähitellen. 
− Kaikki eivät parane eikä se ole ihmisestä 

kiinni. Minua uskon perusta on kantanut joka 
päivä. Ja Jumala on antanut rohkeutta. 

Vuonna 2021 yksityislääkäri laittoi lähetteen 
pään kuvaukseen 30 vuoden jälkeen taudin 
toteamisesta.

− Lääkäri soitti tuloksista ja sanoi, että hän 
katselee täällä 60-vuotiaan naisen nuorekkaita, 
terveitä aivoja. Jumala on tehnyt pikkuhiljaa 
parantavaa työtä minussa ja aivoissani. 

Koko hengellinen kenttä 
mukana  
Radio Dei on kulkenut lähellä Mirjami 
Rantasen sydäntä jo pitkään. Kanavan alku-
ajoista lähtien hän on ollut aktiivinen kuun-
telija ja tukija.

− Uskoon tultuani pidin erityisesti sunnun-
tain Taivaan ja maan väliltä -lähetyksestä. 
Raamattu kannesta kanteen -ohjelmaa olen 
kuunnellut säännöllisesti tähän päivään asti. 
Uusista ohjelmista tykkään Ex-Criminalsista 
ja toivelauluja kuuntelen myös usein. 

− Iloitsen siitä, että koko hengellinen kenttä 
on tässä työssä mukana, se on tärkeää. 

Teksti: Hanna Valkonen,  
Päivi Salorannan haastattelun pohjalta

Kuva: Mirjami Rantasen albumi

Kristityt Yhdessä ry sai yhdessä toi-
sen järjestön kanssa testamentti- 
lahjoituksena Heikinkadulla  
sijaitsevan 73 m2:n asunnon. 

3 h + keittiö + sauna  
+ lasitettu parveke

Tee tästä kohtuuhintaisesta,  
valoisasta asunnosta remon-
toimalla unelmakotisi!

Etsitkö uutta kotia  
Imatran keskustasta?

Yhteydenotot: 
Sp-Koti/Imatra  
p. 050 505 2379
ȷȬǯȉɅǛؘ˚إǯȉǕƫƲ׆׀׀׃ׁ׃ֿ׀إ٪

Osallistu 

25 eurolla

 
Tue kristillistä radiotyötämme  
soittamalla lahjoituspuhelimeen
0600 10707 (25,37 € + pvm)

Tule mukaan Kristinusko elää ja vaikuttaa -keräykseen

Kiitos kannustavasta palautteesta ja kiinnos-

tavasta ohjelmaideasta. Toivottavasti pääsem-

me toteuttamaan tuollaisen toivekonsertin jo 

lähitulevaisuudessa. T. Radio Dein väki

 Kirsi Rostamo sai hienon näyn, ja Sami Jalonen on puhaltanut 

uusia tuulia kanavaan. Dei on avartanut uskovaisen äitini ahdasta 

maailmankuvaa, ja veljeni tuli elämänsä viimeisillä metreillä uskoon 

Radio Deitä kuunnellessaan. Toivoisin, että Deissä olisi toivekonsert-

ti, johon kuulijat voisivat soittaa toiveitaan ja haastaa samalla tuttavi-

aan tai yrityksiä kannattamaan Dein toimintaa. – Naiskuuntelija 
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Nikean kirkolliskokouksen juhlavuosi
etsii tämän päivän yhteistä uskoa  
Tänä vuonna tulee kuluneeksi 1700 vuotta jakamattoman 
kirkon ensimmäisestä maailmanlaajuisesta Nikean kir-
kolliskokouksesta. Tuomas Enbuske lähtee selvittämään, 
mitä pitää tapahtua, jotta kristityt voisivat olla yhtä.

N ikean kirkolliskoko-
uksen keskeinen 
anti oli kristilli-

sen kolminaisuususkon ja 
Jumalan Pojan ihmiseksi 
tulon ihmeen kiteyttämi-
nen yhteiseen uskontun-
nustustekstiin, joka sai ni-
mensä kokouksen mukaan. 
Nikean uskontunnustus sai lo-
pullisen muotonsa seuraavassa 
ekumeenisessa kirkolliskokouksessa 
Konstantinopolissa vuonna 381. 

Nikean-Konstantinopolin uskontun-
nustus on ainoa kaikkien kirkkojen hyväk-
symä uskontunnustus, jota edelleen käyte-
tään kastetunnustuksena ja luetaan yhdessä 
jumalanpalveluksessa.

Nikean uskontunnustus edustaa kokonais-
valtaista käsitystä uskosta ja evankeliumista, ja 
se on edelleen ajankohtainen.

Juhlavuoden aikana järjestetään seminaareja ja 
kristittyjen kokoontumisia sekä tuotetaan julkai-
suja. Nikean uskontunnuksen sisältöä käsitellään 

Hyvä jäsenemme, 
Kristityt Yhdessä ry:n sääntömääräinen vuosikoko-
us järjestetään ti 8.4.2025 klo 18 Radio Dein tiloissa, 
Mannerheimintie 105, 00280 HKI. Esityslistalla ovat 
sääntömääräisten asioiden lisäksi Kristityt Yhdessä 
ry:n sijoitustoiminnan periaatteet. Ilmoittautumiset 
4.4. mennessä p. 044 4777 888 klo 9–12.30.

Kristityt Yhdessä ry
Mannerheimintie 105

00280 HELSINKI

ƇƇǳǳȉǛǳǳƇہȯƇƫǛȉƫƲǛؘ˚

Postia 
kuuntelijalta

Kiitos erinomaisista aamujuon-
noista Matias Villbergille. Paras 
juontaja ikinä ja verbaalisesti lah-
jakas. – Mirjam

***
Kiitos Aamuvirkut-ohjelmasta. 
Tuntuu muk avalta  kuul la 
Marja Salmisen rauhallista

myös opetustilanteissa ja sosi-
aalisessa mediassa. 

Suomen Ekumeeninen 
Neuvosto järjestää yh-
teistyössä muun muassa 
Suomen ev.lut. kirkon 
kanssa Turussa seminaarin 

9.5. ja paneelin 10.5. Suomen 
ortodoksinen kirkko järjes-

tää juhlaseminaarin Valamossa 
23.−25.5. Kirkon Mediasäätiö tu-

kee Kristityt Yhdessä ry:n tuottamaa 
podcastia, jossa toimittaja Tuomas Enbuske 
etsii tämän päivän yhteistä uskoa. 

Enbusken lahko?
Tuomas Enbusken elämällä on nyt tarkoitus. 
Hän aikoo yhdistää Suomen hajanaisen kristi-
kansan. Enbusken lahko? -podcastissa vierailee 
kirkkovaikuttajia, jotka joutuvat vastaamaan 
vaikeaan kysymykseen: mitä pitää tapahtua, 
että Jeesuksen toiveen mukaisesti kristityt voi-
sivat olla yhtä?

Enbusken lahko?
Radio Dei ti klo 09.05, 22.4. alkaen

Tulossa myös uudistettuun Dei Plussaan

10-osainen sarja saa inspiraationsa Nikean 
uskontunnustuksen juhlavuodesta. Se käsit-
telee ekumeniaa monesta näkökulmasta, aina 
suuresta skismasta nykykirkkomme kähinöi-
hin asti. Jokainen jakso kertoo myös tarinoita 
kirkon traagisesta – ja välillä tragikoomisesta 
– hajoamisesta vuosien varrelta.

Tuomas ei päästä haastateltaviaan helpolla. 
Hän luovii erilaisten uskonkäsitysten lomitse, 
väistelee joitakin käsityksiä ja toisiin ajatuksiin 
taas yhtyy. Onko lopputuloksena Enbusken 
oma lahko – vai onnistuuko hän tavoitteessaan 
yhdistää Suomen kristityt? 

Teksti: Kirsi Rostamo
Kuvat: Jani Laukkanen ja  

Pentti Mansukoski/Kirkon kuvapankki

Onnea voittajille!
Tervetuloa kaikki uudet radiotyön 
ystävät iloiseen joukkoomme! 
Joulukuun jäsenarvonnassa 
voiton veivät Osmo Espoosta ja 
Leena Tampereelta. Helmikuun 
radiokummiarvonta suosi Ullaa 
Keravalta ja Ninaa Tuusulasta. 
He kaikki saavat lippuja 
Ohjelmatoimisto Kristallin 
tuottamiin konsertteihin.

        
Sanan ja rukouksen ilta

Turun Martin kirkossa ti klo 19.00
Radio Deissä la klo 19.03 ja su klo 01.00 

sekä Dei Plus

S��2(,201��0�&/�&!"+�-2,)"01��
S�Soile Inkari�'��3&"/�&)&',&1�

ilpoistenpiiri.fi

Dein kuuntelijamatka luonnonkauniille
ja pyhälle Patmos-saarelle 27.8.-6.9.2025

Koe Ilmestyskirjaluola, luostareita, paratiisimaisia uima-
rantoja, Sacred Music Festival, lumoavia auringonlaskuja 
ja kreikkalaisia herkkuja. Matkanjohtajana Kirsi Rostamo, 
paikallisoppaana Pirjo Fragkopoulos. Vastuullinen 
matkanjärjestäjä EL-VE Tours. Hinta alkaen 1645 €.

Lisätietoja:
ƫƲǛǼƇɅǯƇɅؘ˚

§U-tÄÜÄ�vv�٪§��t��v٪׃׀־׀ֿֿؘؘ־ׁڌؘ׃׀

Lisätiedot/ilmoittautumiset: 
ƫƲǛǼƇɅǯƇɅؘ˚٪ǬƇ٪ǯǛȯȷǛؘȯȉȷɅƇǼȉہƫƲǛؘ˚

Vastuullinen matkanjärjestäjä:  
§ɬǕǼƗǼƇɅǯƇɅȉǛǼǛȷɅȉ٪§ƲȷɥǛƇȯǛƇ٪�ɬ

ÜǛƲȯƇǛǳƲǼǼƲ٪§ȉȉǼƇǾ٪ɅƗȯǯƲǛǼǼǛȷȷƗ٪ǯǛȯǯȉǛȷȷƇؙ٪ǯƇɅƇǯȉǼƣƲǛǳǳƇؙ٪
ÜƇɅǛǯƇƇǾǛȷȷƇ٪ȷƲǯƗ٪�ǾɅǛǛǯǛǾ٪§ȉȉǼƇȷȷƇؘ٪ÜȉǛɅ٪ǯƗɬƫƗ٪¤ƇƇɥǛǾ٪ɥƇȷ-
ɅƇƇǾȉɅȉǳǳƇؙ٪¯ƇǾɅ܋-ǍǛƫǛȉ٪ɬǕɅƲǛȷȓǾ٪ǛǳɅƇǕƇȯɅƇɍƫƲȷȷƇ٪ǬƇ٪ɅɍɅɍȷɅɍƇ٪
§ȉȉǼƇƇǾ٪Ǽɬȓȷ٪ȉǼǛǾ٪ȬƗǛǾؘ٪

tƇɅǯƇǾǬȉǕɅƇǬƇǾƇ٪ȉǾ٪ȬƗƗɅȉǛǼǛɅɅƇǬƇ٪Kirsi Rostamo٪ǬƇ٪
ȉȬȬƇƇǾƇ٪Silja Tuominen.

ãȓɥɬǼǼƲ٪ǳƗǕƲǳǳƗ٪ǯƇǛǯǯǛƇ٪ǾƗǕɅƗɥɬɬǯȷǛƗ٪FƇȯǾƲȷƲǾ٪٪
ƇɍǯǛȉǳǳƇ٪�ǛȯǍǛɅɅƇǳƇǛȷǳɍȉȷɅƇȯǛȷȷƇؘ٪¯ǛƲǳǳƗ٪ɅɍɅɍȷɅɍǼǼƲ٪٪
¤ɬǕƗǾ٪�ǛȯǍǛɅƇǾ٪ǼɍȷƲȉȉǾ٪ǬƇ٪ȬǛƫƗǼǼƲ٪ȉǼǛƇ٪٪
ǕƇȯɅƇɍǯȷǛƇ٪ǳɍȉȷɅƇȯǛǾ٪ǯȯɬȬɅƇȷȷƇؘ

OǛǾɅƇ٪ƇǳǯƇƲǾ٪ؘٵ٪־ׂ־׀

GOSPELMUSIIKIN 
ISOIMMAT JUHLAT JATKUVAT

FESTIVAL 2025
N O K I A A R E N A 

2 2 . 8 . 2 0 2 5 
GLOW-vieras  

arkisin klo 07.30 ja 15.15  sekä Dei Plus

T änäkin vuonna teemme vahvaa yhteistyötä GLOW Festivalin 
kanssa, sillä musiikki on tärkeä osa Radio Deitä. Mainonnan ja 
yksittäisten haastattelujen lisäksi voit kuunnella GLOW-vieras 

-sarjaa, jossa Mikael Juntunen tapaa festivaaliin liittyviä henkilöitä 
kuten artisteja. 

Radio Dei ja GLOW  
– tiivis yhteistyö jatkuu

ja lämmintä ääntä. Musiikki 
on varhaisaamuun sopivaa. 
Yhteinen rukous ja uskon jaka-
minen tuo seurakuntayhteyden 
kotiin. − Pirjo

***
Olen todella kiitollinen ruko-
usohjelmistanne. Tänään Ruko-
usasemalla Sauli Manninen ja 
Jari Vahtera rukoilivat lämpi-
mällä ja luonnollisella tavalla ai-
heiden puolesta. − Liisa 

***
Kuuntelin juuri Iltalampun. Tuli 
oikein nostalgiapläjäys ja paljon 
muistoja mieleen. Teette, Taisto,  
aivan mahtavaa työtä! Moniko 
pappi pääsee ihmisten koteihin 
kertomaan Jeesuksesta? – Jussi

***
Ex-Criminals on ollut vasta-
voima ns. true crime -aallolle. 
Kristillisesti se tuo toivoa niille, 
jotka ovat antaneet periksi tai 
ovat voimattomia. – Juha

Kauppakeskus Ristikko, Konala

Ajomiehentie 1

00390 Helsinki

p. 09 557 565

Palvelemme:
PD±SH�NOR��í��

OD���í��

Sydämellisesti tervetuloa!

P I T Ä J Ä N M Ä E N  A P T E E K K I
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Päälähetys
Maanantai
18.03 Iltalamppu
20.03 Radio Puistokatu**  
/ Mikaelin kirkonmäellä
Perjantai
18.03 Janoinen 
 lammas 
19.03 Evankelistan  
 puolituntinen* /   
 Hyvää iltaa 
 Kuopiosta* 
Sunnuntai
10.45 Virsivartti
11.00 Jumalanpalvelus  
 Suomen  
 Raamattuopistolta

Pääkaupunki- 
seutu
Maanantai
18.03 Avoin  
 kuntakanava *
19.03 Seurakunnassa  
 saarnattua /  
 Uskonpuhetta * 
20.03 Rohkaisua  
 Raamatusta**

Kajaani
Sunnuntai
10.00 Jumalanpalvelus
18.00 Kirkkoseurat *

Lohja
Sunnuntai
10.00 Jumalanpalvelus

Oulu
(Kuuluu Kokkolan, Kruunupyyn, 
Haapaveden, Oulun ja Raahen 
kuuluvuusalueilla)
Sunnuntai
10.00 Jumalanpalvelus

Rovaniemi
Sunnuntai
09.55 Rauhallisesti  
 kohti messua
10.00 Messu  
 Rovaniemen  
 kirkosta

Seinäjoki 
(Kuuluu Kristiinankaupungin, 
Seinäjoen ja Vaasan 
kuuluvuusalueilla)
Maanantai
18.03 Hyvää iltaa  
 Pohjanmaa
18.15 Selkoraamattu
18.40 Matkalla
20.03 Elämä on
Perjantai
18.03 Hyvää iltaa  
 Pohjanmaa
18.10 Valoa elämään
Sunnuntai
10.00 Jumalanpalvelus

* Tulee kerran kuussa  
 tai harvemmin 
** Parittomat viikot 

 Uusinta 

 | 19aalloilla

Pysähdy pääsiäisen äärelle
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Alueellisia ohjelmia
Radio Dein taajuuksilla

Kirsin kanssa arkkipiispa Elia    
Radio Dei ti 15.4. klo 09.05 ja videona Dei Plussassa 1.4.

M illainen on ollut Helsingin ja koko 
Suomen ortodoksisen kirkon 
arkkipiispaksi viime joulukuussa 

asetetun Elian matka matkaoppaasta arkki-
piispaksi, entä miten hän viettää pääsiäistä?
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Lapset lukevat Raamattua    
arkisin klo 5.15 , 10.30 ja 15.20 

R aikas- ja selkeä-ääninen Tessa siirtyy nyt Lapset 
lukevat Raamattua -sarjassa 
Luukkaan evanke-

liumiin. Radio Deissä on jo 
kuultu Tessan lukemana 
Johanneksen, Markuksen 
ja Matteuksen evankeliu-
mit. Ohjelmaa tehdään 
yhteistyössä Kristity t 
Yhdessä ry:n ja Jippiimissio 
ry:n kanssa.

Seinäjoki isännöi Kirkkopäiviä

E vankelis-luterilaisen kirkon suurtapahtumaa Kirkkopäiviä 
vietetään 23.–25. toukokuuta. Tapahtuma tarjoaa yhteis-
kunnallisia arvokeskusteluja ministeritason vieraineen, 

hengellisiä tilaisuuksia Pysähtymisen polusta Peltomiehen rukoukseen 
sekä laajan kattauksen kirkkomusiikkia ja 

gospelia, kuten Jaakko Löytyn 70v 
-konsertin.

Radio Dein toukokuun aamu-
lähetyksissä kuullaan valikoi-
tujen Kirkkopäivä-esiintyjien 
näkemyksiä jo ennen tapahtu-

maa. Viikonlopun avajaispäivänä 
pe 23.5. radio välittää raportteja ja 

haastatteluja suoraan Seinäjoelta.

Laajasalo kohtaa Suomen  
kiinnostavimpia ihmisiä 
Dei Plus joka 2. arkip., Radio Dei ark. klo 16.15 

P iispa Teemu Laajasalo kiinnostuu aikamme pinnasta – ajankoh-
taisista aiheista ja ilmiöistä – mutta haluaa viedä jokaisen haastatel-
tavan tutkimaan syvyyksiä. Mikä on johdattanut vieraan ihmiseksi, 

joka hän nyt on? Mistä vieraan ajatukset ovat syntyneet?
Ohjelmassa on aikaa puhua siitäkin, mistä ei muuten tulisi puhetta. Keskustelu 

kulkee matkaa maan ja taivaan välillä kumpaankin suuntaan.
Tunnin mittaiset Laajasalo-jaksot löytyvät Dei Plussasta joka toinen arki-

päivä. Haastattelut kuullaan myös Radio Dein aalloilla jaettuna puolen tunnin 
jaksoihin joka arkipäivä klo 16.15.

23.4. alkaen

Ahtitekstit  
ma 14.4. – pe 18.4.  
klo 05.15 , 10.30 
ja 15.20 

T imo Sinivuori lukee Hil-
jaisella viikolla Jeesuksen 
kärsimyshistoriaa käsittele-

viä ns. Raamatun ahtitekstejä.

Kiirastorstain  
jalanpesu  
to 17.4. klo 15.40 

T uomaspappi Kati Pirt-
timaa selittää, miksi Tuo -
masmessussa pestään ja-

lat kiirastorstaina ja mitä raama-
tullista siinä on.

Via Crucisin Jeesukset ja ohjaajat 
pe 18.4. klo 15.40 

H aastattelussa Mikkelin ja Helsingin elämyksellisen Via Crucis -kau-
punkinäytelmän Jeesukset ja ohjaajat: Aaro Vuotila, Panu Haavisto, 
Aapo Oranen ja Markku Arokanto. 

S aarnaajana piispa emeritus Eero 
Huovinen ja liturgina Karoliina 
Vidgrén. Tuomasmessun radion-

nin kustantaa Kristityt Yhdessä ry.

1. Pääsiäispäivän 
Tuomasmessu 
su 20.4. klo 18.00 

K uuntelijoilla on jälleen mahdolli-
suus saada vastauksia mieltä askar-
ruttaviin kysymyksiin koskien pääsi-

äistä. Vastaamassa ovat apologian ja filosofian 
maisteri Aleksi Markkanen sekä apologi ja fi-
losofian tohtorikoulutettava Mikke Tiainen. 
Voit lähettää kysymyksesi studion WhatsApp-
numeroon: 044 447 7447.

Kysy Raamatun pääsiäisestä    
ma 14.4. klo 08.30–10 sekä Dei Plus

Kuuntele
milloin haluat

L auantaisin tullut Raamattuavain ekstra 
-ohjelma päivittyy uuteen aikakau-
teen, ja on jatkossa puolen tunnin 

pituinen. Se rakentuu ravitsevasta raamattu-
opetuksesta sekä Kirjeitä tiskin alta ja Johtajan 
sydämeltä -osuuksista. Kello yhdeksän uutis-
ten jälkeen lähetetään vuoroviikoin puolen 
tunnin pituinen Suuressa mukana tai Pieni 
ihminen suuressa mukana -keskusteluohjelma.

Kansanlähetyksen lauantaiaamu uudistuu    
la klo 08.30 Raamattuavain ekstra ja klo 09.05 Suuressa mukana



ALKUVUODEN UUTUUKSIA
0sta meiltä, tuet Deitä

TERVETULOA DEIKAUPPAAN

Huom! Kristityt Yhdessä ry:n jäsenet ja radiokummit saavat 10 %:n alennuksen koodilla KRY

TILAUKSET: GHLNDXSSD�ȴ
DVLDNDVSDOYHOX#GHLNDXSSD�ȴ

Kampanjakoodilla DEIALE25 saat  
50 euroa ja sitä suuremmat tilaukset  
ILMAN TOIMITUSKULUJA!

EVANKELIUMIA LAPSILLE

Leena Hietamies
AADA JA ALEKSI – KAMREERIN 
HUVILAN SEITSEMÄS ASKELMA
Vaari on kutsunut kaverukset huvilal-
leen viettämään lomaa. Siitä alkaa seik-
kailu, joka vie Aadan ja Aleksin nyky-
hetkestä myös historian tapahtumiin.

AADA JA ALEKSI – MAAKELLARIN 
ARVOITUS
Aada ja Aleksi pääsevät selville mam-
man maakellariin liittyvistä oudoista 
puuhista. Myös Kanadasta vierailulle 
saapuva epäilyttävä sukulainen laittaa 
nuorten nokkeluuden koetukselle.
Päivä Osakeyhtiö

KRISTINUSKO ELÄÄ JA VAIKUTTAA

JEES-LEHTI
Lehden teemana "Kasvata 
kiitollisuutta & huomaa 
hyvä". Jees on pirtsakka 
luku- ja puuhapläjäys, josta 
löydät uutta buustia ja suurta 
sanomaa, pääsiäisen jymy-
jutut sekä läjäpäin iloa  
koko kevääksi.
Aikamedia

AITOJA ELÄMÄNTARINOITA

ELÄMÄNI KAHDEKSAS 
PÄIVÄ – MAYER FRANCKIN 
SELVIYTYMISTARINA
Rony Smolar
Elokuussa 1928 syntyi Puolassa 
poika, joka joutui jättämään 
lapsuuskotinsa natsi-Saksan 
vallatessa Eurooppaa. 
Alkoi 5,5 vuotta kestänyt 
kärsimysnäytelmä, jonka 
tapahtumat kulkivat getosta 
Auschwitzin keskitysleirille.
Aikamedia

LÄHELLÄ IHMISTÄ  
LÄHELLE JUMALAA – 
SIELUNHOIDON OPAS
Petri Välimäki
Avuksi ammattiauttajille sekä  
aivan tavallisille välittäville vierellä- 
kulkijoille. Kirjassa käsitellään 
monia ajassamme erityisen yleisiä 
ongelmia ja haasteita. Sitä voi käyt-
tää myös käsikirjana sielunhoito- ja 
terapiatyössä.
Päivä Osakeyhtiö

KRISTINUSKON TARINA –  
180 HENKILÖÄ NEITSYT  
MARIASTA NYKYAIKAAN
Timo Junkkaala
Kuinka maailman suurimman 
uskonnon pitkä historia ja suuri 
menestys ovat mahdollisia kristin-
uskon kohtaamasta vastustuksesta 
ja kirkon virheistä huolimatta? Kirja 
esittelee kristinuskon keskeisiä vai-
kuttajia ja ankarimpia vastustajia.
Väyläkirjat

ISRAEL-AIHEISTA KIRJALLISUUTTA

ELINKAUTISEN JÄLKEEN
Lauri Johansson
Lue, miten Late muutti elämänsä suunnan ja millaista on palata nor-
maaliin elämään pitkän rikos- ja vankila-ajan jälkeen!
Docendo

LATE – SUOMEN PELÄTYIMMÄN RIKOLLISEN TARINA
Lauri Johansson, Jarkko Sipilä (toim.)
Rikostoimittaja Jarkko Sipilän toimittamassa elämäkerrassa Lauri "Late"  
Johansson kertoo matkastaan järjestäytyneen rikollisuuden pimeimpään 
ytimeen ja pitkästä paluustaan takaisin järjestäytyneeseen yhteiskun-
taan. Late Johansson tuomittiin elinkautiseen vankeuteen. Vankeudessa 
hän tuli uskoon.
Docendo

LÖYTÖRETKELLÄ 
RAAMATTUUN
Löydettävää riittää, kun 
avaamme "kirjakäärön" 
Raamatun jännittävimpiin 
kertomuksiin ja tutkimme 
värikkäiden kuvien loputtomia 
yksityiskohtia. Lapset vastaavat 
kysymyksiin, sovittavat 
yhteen kuvien osia, etsivät 
yksityiskohtia ja huomaavat 
eroavuuksia.
Päivä Osakeyhtiö

Susanna Kokkonen
VIIMEISTEN PÄIVIEN TODISTAJAT – JUUTALAISENA 
MUUTTUVASSA MAAILMASSA
Juutalaisvainojen piti olla menneisyyden muisto, joka ei koskaan 
palaa, mutta juutalaisviha on uudessa kasvussa. Teos käsittelee 
antisemitismin uutta nousua juutalaisten näkökulmasta.

KANSANEDUSTAJAN 
SALAINEN ELÄMÄ – 
ANTERO LAUKKANEN
Iina Mattila (toim.)
Tämä kirja on matka Juma-
lan armoon ja uskollisuuteen. 
Kukaan ei ole Jeesukselle 
mahdoton tapaus. Hänen 
kädessään elämä saa uuden 
suunnan.
Päivä Osakeyhtiö

OLAVI RIMPILÄINEN 
– VIIMEINEN 
VANHAUSKOINEN
Timo Junkkaala 
Miten Olavi Rimpiläisestä tuli 
Oulun piispa ja perinteisen 
virkakäsityksen ykköspuo-
lustaja? Teos esittelee miten 
Rimpiläinen perusteli näke-
myksensä kestäen jatkuvan 
julkisuuden paineen alla.
Perussanoma

MAA, JOSTA KAIKKI 
PUHUVAT –  
NÄKÖKULMIA 
LUVATTUUN MAAHAN 
Pia Tiusanen 
Miksi Israel herättää jat-
kuvasti paljon tunteita ja 
mielipiteitä? Millainen tausta 
Israelin valtiolla on? Millai-
nen maa Israel on nyt? Kirja 
pyrkii vastaamaan näihin ja 
lukuisiin muihin kysymyksiin.
Päivä Osakeyhtiö

SOIVAT HENGELLISET 
LASTENLAULUT
Rakkaimmat hengelliset 
lastenlaulut säestyksineen 
lasten ja graafikon 
kuvittamassa kirjassa.
Laulava laulukirja ry

JIPPII TOP 20
Koko perheen ylistys-
laulujen melodiat sekä 
sanat on helppo oppia 
ja pian koko perhe tai 
seurakunta voi laulaa 
näitä lauluja yhdessä.
Jippiimissio

15,50 €

9,90 €

RAKKAIMMAT 
VIRTENI
Eero Huovinen
Piispa Eero Huovinen on 
valinnut kirjaan 35 hänel-
le rakkainta virttä, joiden 
sanomaa hän taustoittaa. 
Huovinen kuvaa teks-
teissään, miksi kustakin 
virrestä on tullut tärkeä ja 
millaisiin elämäntilantei-
siin ne ovat liittyneet.
Docendo

AAMEN RAAMATUSSA
Jukka Norvanto
Jukka Norvanto osoittaa, 
että aamen on itse asiassa 
yksi Jeesuksen nimistä. 
Siksikö Jeesus on ainoa, 
joka evankeliumikirjoissa 
käyttää aamen-sanaa?
Perussanoma

NEULASTA SAIPPUAAN 
– ARKISIA VÄLÄHDYKSIÄ 
USKON MAAILMAAN
Seppo Häkkinen
Hartauskirja sisältää 20 ennen 
julkaisematonta hartautta. 
Piispa Seppo Häkkinen on 
otsikoinut tekstit arkisten 
esineiden mukaan. Jokainen 
hartaus on kuvitettu otsikon 
esinettä esittävällä värivalo-
kuvalla.
Sley-media

TIENTEKIJÄ –  
LÖYDÄ TIE ELÄMÄÄN, 
JOSTA OLET AINA 
UNELMOINUT
Ann Voskamp
Miten päästä eteenpäin 
elämässä silloinkin, kun 
odotukset ja unelmat  
kariutuvat? Jeesus, 
Waymaker, Tientekijä,  
luo uuden tien myös  
raunioiden läpi.
Perussanoma

VIIMEISTEN PÄIVIEN TODISTAJAT – KRISTITTYNÄ 
MUUTTUVASSA MAAILMASSA
Viimeisten päivien todistajat -kirjan toisessa osassa tarkastellaan 
kristittyjen asemaa historiassa ja lopun ajan muutoksissa.
TV7 Kustannus

ISRAELIN PALUU -LAUTAPELI 
Lautapeli 2–4:lle pelaajalle. 
Tavoitteena on viedä Israelin 
12 heimoa Mooseksen johdolla 
Egyptin orjuudesta Luvattuun 
maahan perinteistä Exodus-reittiä 
pitkin. Peli perustuu historiallisiin 
tapahtumiin, jotka ovat kirjattuna 
Raamatussa.
Mesila Games Oy

PSALMEJA JA MUITA 
MELODIOITA 
Hillel Tokazier 
Tokazierin tunnetuimmat 
kappaleet kokoelma-
levynä. Sisältää lauluja 
hepreaksi, ja mukana 
on myös instrumentaali-
kappaleita.
Aikamedia

AFRIKAN TÄHDET – 
SALAINEN SEURAKUNTA 
JIHADIN VARJOSSA
Danielle Miettinen
Marttyyrien Ääni -järjestön 
toiminnanjohtaja Hannu  
Lahtinen ja toimittaja Danielle 
Miettinen matkustivat tapaa-
maan väkivallan uhreja ja 
näiden auttajia.
Marttyyrien Ääni

ISLAMIN MUUREJA 
MURTAMASSA 
– ARABIPOJAN 
TIE MUSLIMIEN 
HERÄTTÄJÄKSI
Aaron Ibrahim
Avainmedian arabiosas-
ton ja Al Hayat -kanavan 
johtajan Aaron Ibrahimin 
elämäkerta.
Avainmedia

KRISTUKSEN JALANJÄLKI
Timo Soini &  
Anssi Tiittanen
Timo Soinin ensimmäinen 
hengellisiin teemoihin keskit-
tyvä teos piirtää kuvaa oman 
tiensä kulkijasta, joka haluaa 
kuitenkin seurata Kristuksen 
jalanjälkiä.
Aikamedia

49 €

17,90 €

17,90 €

30 €

29 €19 €

28 €31 €

40 €

33  €

46,90 €

17 €

20 €

17,90 €

20,50 €

26,90 €

10,30 €

26 €

29 € 28 €

31 €

31 €

10 €
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Ohjelmakartta 2025
OPeTUS, haRTaUS Ja RUKOUS  MUSIIKKI KeSKUSTelU lÄheTySTyö laPSeT Ja nUOReT UUSInTaU

 U Uusintalähetys
 K Koostelähetys
 R Ohjelma on ruotsinkielinen
 e Ohjelma on englanninkielinen
 l Ohjelma loppuu huhtikuussa
 h Ohjelma alkaa vko 17 huhtikuussa 

    Kristityt Yhdessä ry:n ohjelma
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JULKAISIJA 
Kristityt Yhdessä ry

POSTI- JA KÄYNTIOSOITE
Mannerheimintie 105, 5. krs
00280 Helsinki 
kristityt.yhdessa@radiodei.fi 
www.kry.fi, www.radiodei.fi 
ISSN: 1456-8357 
Radio Dein ja Kristityt Yhdessä ry:n 
puhelinvaihteen numero on  
044 477 7888 (ma–pe klo 9–12.30)

OSOITTEENMUUTOKSET
kristityt.yhdessa@radiodei.fi

PÄÄTOIMITTAJA 
Johanna Reinikainen p. 044 477 7888 
johanna.reinikainen@radiodei.fi

LEHTIMAINOKSET
Lehden mainostiedustelut ja hinnat:  
Pekka Vaismaa p. 0500 662340 
pekka.vaismaa@radiodei.fi

ULKOASU JA TAITTO 
Anne Laine 

KRISTITYT YHDESSÄ RY
Hallituksen puheenjohtaja 
Joonas Hirn p. 040 763 4142 
joonas.hirn@runbox.com 
Toiminnanjohtaja  
Johanna Reinikainen p. 044 477 7888 
johanna.reinikainen@radiodei.fi

JÄSENASIAT, YLEISASIAT  
Hannele Laaksonen p. 044 477 7888 
kristityt.yhdessa@radiodei.fi

SÄHKÖPOSTI SUORAAN 
etunimi.sukunimi@radiodei.fi

RUKOUSPUHELIMEN  
numerossa 040 172 7000  
päivystetään joka ilta klo 19–23

LAHJOITUKSET RADIOTYÖLLE 
Nordea (VIITE 2600) 
IBAN FI 88 1012 3000 206175

KERÄYSLUPA
Manner-Suomi RA/2021/1757,  
voimassa 1.1.2022 alkaen,  
Poliisihallitus 23.12.2021.
Rahankeräysluvan saaja: 
Kristityt Yhdessä ry.

PAINOPAIKKA 
Botnia Print Oy, Kokkola
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Radio Dein taajuudet:
(Suluissa alueen kaapelitaajuus)

Radio Dei pidättää oikeuden 
ohjelmamuutoksiin.

Ku
va

: D
ep

os
itp

ho
to

s

Haapavesi 107,4 MHz
Helsinki 89 MHz (101,9) 
Hämeenlinna 106,5 MHz (103,6) 
Joensuu 107,4 MHz
Jyväskylä 94,1 MHz (93,4) 
Kajaani 100 MHz
Kemi 100,5 MHz
Kouvola 96,2 MHz
Kristiinankaupunki 89,5 MHz 
Kruunupyy 105,9 MHz (88,9)
Kuopio 106,1 MHz (103,3) 
Lahti 106,4 MHz (99,1)
Lappeenranta 96 MHz 

Lohja 107,2 MHz 
Mikkeli 87,8 MHz (105) 
Oulu 106,9 MHz (94,1) 
Pori 95,7 MHz (94,4) 
Raahe 95,2 MHz
Raasepori 92,3 MHz 
Rovaniemi 93,4 MHz (93,4)
Savonlinna 91,3  MHz (100,1)
Seinäjoki 89,4 MHz (102,7) 
Tampere 98,8 MHz (87,5)
Turku 107,3 MHz (99,4)
Vaasa 98,8 MHz (102,7)

 * Ohjelma kuullaan kaksi kertaa kuussa tai harvemmin
 ** Ohjelmaa ei kuulla Lohjan, Kajaanin, Oulun, Rovaniemen  
  eikä Seinäjoen kuuluvuusalueilla. 
 *** Ohjelmaa ei kuulla joka viikko Kajaanin kuuluvuusalueella
 **** Ohjelmaa ei kuulla Pohjanmaan eikä pääkaupunkiseudun  
  kuuluvuusalueilla

Maanantai 
 04.00 aaMUVIRKUT
U 05.15 Lapset lukevat Raamattua 
U 06.03 Raamattu kannesta kanteen
 06.36 Päivän sana
 07.03 Raamattuavain
 07.15 heRÄTyS!
 07.30 GLOW-vieras
 07.50 Radiohartaus
 08.10 Päivän blogi
 08.50 Israel tänään 
 09.03 ER Korhola h
 10.03 SanOJa Ja SÄVelIÄ
 10.05 Viikon seurakuntalainen 
 10.30 Lapset lukevat Raamattua 
U 11.03 Kuuntelijan toivelista 
 12.12 Päivän rukous  
 12.30 Suolapala
U 12.50 Päivän blogi
 13.03 Ikuisia säveliä
 14.15 aallOIlla
U 14.15 Israel tänään 
U 15.15 GLOW-vieras
U 15.20 Lapset lukevat Raamattua 
 16.15 Laajasalo h
U 16.50 Radiohartaus
 17.03 Kuuntelijan toivelista 
 18.00 USKOn IlTa
 18.00-20.35
 alUeellISTa OhJelMaa
 18.03 Iltalamppu****
 20.03 Radio Puistokatu/ 
  Mikaelin kirkonmäellä**** 
U 20.40 Raamattuavain
 21.03 Raamattu kannesta kanteen
U 21.36 Päivän sana 
U 21.38 Päivän rukous  
U 21.40 KD-kompassi
 22.03 Yrittäjyyden ilo ja tuska 
U 23.00 Toivekonsertti 
U 00.00 Yhdessä ylistämään 
U  00.30 Viikon seurakuntalainen   
U 00.50 Israel tänään 
U  01.00 Ikuisia säveliä
U  02.00 Raamattu kannesta kanteen
U  03.00 Kuuntelijan toivelista 

Tiistai 
 04.00 aaMUVIRKUT
U 05.15 Lapset lukevat Raamattua 
U 06.03 Raamattu kannesta kanteen
 06.36 Päivän sana
 07.03 Raamattuavain
 07.15 heRÄTyS!
 07.30 GLOW-vieras
 07.50 Radiohartaus
 08.10 Päivän blogi
 09.03 Kirsin kanssa l /
  Enbusken lahko? h 
 10.03 SanOJa Ja SÄVelIÄ
 10.05 Kirjaseurassa
 10.30 Lapset lukevat Raamattua 
U 11.03 Kuuntelijan toivelista 
 12.12 Päivän rukous 
 12.30 Suolapala
U 12.50 Päivän blogi
 13.03 Ikuisia säveliä
 14.15 aallOIlla
U 15.15 GLOW-vieras
U 15.20 Lapset lukevat Raamattua 
 15.40 Aalloilla-extra 
 16.15 Laajasalo h
U 16.50 Radiohartaus
 17.03 Kuuntelijan toivelista 
 18.00 USKOn IlTa
 18.03 Rukous Suomen puolesta  
 18.30 Radioraamattupiiri
 19.03 Sana Jerusalemista
U 19.30 Open Doors 
  -maailmankatsaus
U 19.50 Raamattuavain
U 20.03 Marttyyrien ääni
U 20.30 Itäraportti
 21.03 Raamattu kannesta kanteen
U 21.36 Päivän sana 
U 21.38 Päivän rukous 
 21.40 Elämän leipää
 22.05 Ex-Criminals 
U 23.30 Gospel Train R
U 00.00 Aalloilla-extra 
U  01.00 Ikuisia säveliä
U  02.00 Raamattu kannesta kanteen 
U  02.30 Lähetysvartti 
U 03.00 Kuuntelijan toivelista 

Keskiviikko  
 04.00 aaMUVIRKUT
U 05.15 Lapset lukevat Raamattua 
U 06.03 Raamattu kannesta kanteen 
 06.36 Päivän sana
 07.03 Raamattuavain
 07.15 heRÄTyS!
 07.30 GLOW-vieras
 07.50 Radiohartaus
 08.10 Päivän blogi
 09.03 Viikon Debatti /  
  Piispan kyselytunti
 10.03 SanOJa Ja SÄVelIÄ
 10.10 Me ja Gospel
 10.30 Lapset lukevat Raamattua 
U 11.03 Kuuntelijan toivelista 
 12.12 Päivän rukous 
 12.30 Suolapala
U 12.50 Päivän blogi
 13.03 Ikuisia säveliä 
 14.15 aallOIlla
 14.30 Minä uskon 
U 15.15 GLOW-vieras
U 15.20 Lapset lukevat Raamattua 
 16.10 Janoinen lammas h 
 16.15 Laajasalo h
 16.30 Janoinen lammas l
U 16.50 Radiohartaus
 17.03 Kuuntelijan toivelista 
 18.00 USKOn IlTa
 18.03 One Way
 19.03 Jippu / Markku Koivisto  
  ja ihmisen ääni
 20.03 Lähellä ihmistä,  
  lähelle Jumalaa 
 21.03 Raamattu kannesta kanteen
U 21.36 Päivän sana 
U 21.38 Päivän rukous 
U 21.40 Raamattuavain
 22.03 Gospel Flow 
 23.03 Words and Songs of  
  Redemption e
U 00.00 Kirjaseurassa
U 00.30 Minä uskon 
U 01.00 Ikuisia säveliä 
U 02.00 Raamattu kannesta kanteen
U 02.30 Radioraamattupiiri
U  03.00 Kuuntelijan toivelista 

Torstai 
 04.00 aaMUVIRKUT
U 05.15 Lapset lukevat Raamattua 
U 06.03 Raamattu kannesta kanteen
 06.36 Päivän sana
 07.03 Raamattuavain
 07.15 heRÄTyS!
 07.30 GLOW-vieras
 07.50 Radiohartaus
 08.10 Päivän blogi
 08.50 Israel tänään 
 10.03 SanOJa Ja SÄVelIÄ
 10.15 Tohtori Susanna Kokkonen  
  ja holokaustin ihmiskohtalot 
 10.30 Lapset lukevat Raamattua 
 10.40 Tulevaisuus ja toivo * 
U 11.03 Kuuntelijan toivelista  
 12.12 Päivän rukous  
 12.30 Suolapala
U 12.50 Päivän blogi
 13.03 Ikuisia säveliä 
 14.15 aallOIlla
U 14.15 Israel tänään 
U 15.15 GLOW-vieras
U 15.20 Lapset lukevat Raamattua 
U 15.40 Tulevaisuus ja toivo*
 16.15 Laajasalo h
U 16.50 Radiohartaus
 17.03 Kuuntelijan toivelista 
 18.00 USKOn IlTa
 18.03 Avainradio
 18.30 Miestä väkevämpi
 20.20 Lähetyssydän 
U 20.40 Raamattuavain
 21.03 Raamattu kannesta kanteen
U 21.36 Päivän sana 
U 21.38 Päivän rukous 
U 21.40 Itäraportti
U 22.10 Yhdessä ylistämään 
U 23.00 Jippu / Markku Koivisto 
  ja ihmisen ääni
U 00.00 Lähetyssydän 
U 00.30 Israel tänään
U 00.45 Tohtori Susanna Kokkonen 
  ja holokaustin ihmiskohtalot 
U  01.00 Ikuisia säveliä
U  02.00 Raamattu kannesta kanteen 
U 02.30 Miestä väkevämpi
U 03.00 Kuuntelijan toivelista 

Perjantai  

 04.00 aaMUVIRKUT
U 05.15 Lapset lukevat Raamattua 
U 06.03 Raamattu kannesta kanteen
 06.36 Päivän sana
 07.03 Raamattuavain
 07.15 heRÄTyS!
 07.30 GLOW-vieras
 07.50 Radiohartaus
 08.10 Päivän blogi
 09.03 Jälki-istunto
 10.03 SanOJa Ja SÄVelIÄ
 10.30 Lapset lukevat Raamattua 
U 11.03 Kuuntelijan toivelista 
 12.12 Päivän rukous  
 12.30 Suolapala
U  12.50 Päivän blogi
 13.03 Ikuisia säveliä
 14.15 aallOIlla
U 15.15 GLOW-vieras
U 15.20 Lapset lukevat Raamattua 
 15.40 Kinoteekki h
 16.15 Laajasalo h
 16.30 Kinoteekki l
U 16.50 Radiohartaus
 17.03 Kuuntelijan toivelista 
 18.00 USKOn IlTa
 18.00-19.00  
  alUeellISTa OhJelMaa
U 18.03 Janoinen lammas 
 19.03 Evankelistan puolituntinen*/  
  Hyvää iltaa Kuopiosta* 
 19.30 Veli-Matin juttusilla
 20.03 Rukousasema  
 21.03 Raamattu kannesta kanteen
U 21.36 Päivän sana 
U 21.38 Päivän rukous 
U 21.45 Raamattuavain
U 22.03 Jälki-istunto
U 23.00 Aalloilla-extra 
U 23.30 Rukous Suomen puolesta  
U  00.00 One Way
U  01.00 Ikuisia säveliä
U  02.00 Sana elää
U  02.30 Veli-Matin juttusilla
U  03.00 Jälki-istunto
U  04.00 Kuuntelijan toivelista 

Lauantai 
 08.02 Pakina
 08.35 Raamattuavain extra
 09.03 Suuressa mukana
 10.03 Gospel Train R
U 10.35 Me ja Gospel
U 11.03 Viikon Debatti / 
  Piispan kyselytunti
 12.03 Yhdessä ylistämään 
 12.50 KD-Kompassi 
 13.03 Itäraportti
 13.35 GO – mennään ja tehdään 
 14.03 Pieni ihminen suuressa  
  mukana* l 
 15.03 Marttyyrien ääni
U 15.20 Tohtori Susanna Kokkonen 
  ja holokaustin ihmiskohtalot 
U 15.45 Pakina
 16.03 Toivekonsertti 
U 17.03 Yrittäjyyden ilo ja tuska 
U 18.03 Lähellä ihmistä, 
  lähelle Jumalaa 
 19.03 Sanan ja rukouksen ilta  
 20.03 GLOW-vieras K
U 21.03 Iltalamppu  
U 23.00 Gospel Flow
U 00.00 Ex-Criminals 
U  01.00 Sanan ja rukouksen ilta 
U 03.00 Rukous Suomen puolesta  
U  03.30 Rukousasema  

 

Sunnuntai 
 07.45 Virsivartti 
 08.03 laSTen MaKaSIInI
 08.30 DonkkiPodi
 08.45 Lapset lukevat 
  Raamattua K 
 09.05 Pyhäpäivän esittely
 09.20 Gospelkirkkokuoro 
 09.55-12.00
 alUeellISTa OhJelMaa
U 10.45 Virsivartti  **
 11.00 Jumalanpalvelus Suomen 
   Raamattuopistolta**
U 13.03 Minä uskon 
U 13.30 Avainradio
 14.35 Open Doors  
  -maailmankatsaus
U 15.03 Itäraportti
 15.35 Lähetysvartti 
U 16.03 Ex-Criminals 
 17.03 Sana elää
 17.40 Kirkko maailmalla
 18.00 Tuomasmessu  *** 
 21.03 Ajankohtainen Patmos 
 21.30 Taivaan ja maan väliltä 
U 00.30 Raamattuavain extra
U 02.00 Raamattu kannesta kanteen
U 02.30 Marttyyrien ääni
U 02.45 Sana Jerusalemista
U 03.30 Open Doors 
  -maailmankatsausUutiset tasatunnein 

arkisin klo 7–22, 
la klo 9–17 ja su klo 10–17



Millainen yhteiskuntamme olisi ilman  
kristillisiä juuria ja sieltä nousevia arvoja?

Soita nyt lahjoituspuhelimeen 

0600 10 707 (25,37 € + pvm)

0600 111 77 (10,26 € + pvm)
 1 Tue nyt tai kuukausittain 

ȯƇƫǛȉƫƲǛؘ˚٪-sivuston kautta 3
 2 Anna lahja tilisiirtona 

FI88 1012 3000 2061 75, viite: 3861 4 Lahjoita MobilePaylla
numeroon: 77176 

Keräyslupa: Manner-Suomi RA/2021/1757, voimassa 1.1.2022 alkaen, 
Poliisihallitus 23.12.2021. I Rahankeräysluvan saaja: Kristityt Yhdessä ry.
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Mutta te, olkaa lujat 
älkääkä antako  

rohkeutenne herpaantua,  
sillä työllänne on palkkansa.  

2. Aikak. 15:7

Suomalaiset ovat sukupolvesta toiseen luottaneet 
Jumalan huolenpitoon. Nälkävuosina rukoiltiin 
satoa. Sota-aikana pyydettiin taivaallista varjelusta. 
Ja hyvinvoinnin kausina on osoitettu kiitollisuutta. 
Kristillinen perintömme on mittaamattoman 
arvokas. Sen juuret syvällä Raamatun sanan ravit-
semassa maaperässä ovat olleet suuri siunaus koko 
kansakunnalle. Varjellaan noita juuria, joiden avulla 
kestämme tuulisetkin ajat. 

Radio Dei pitää uskoa rohkeasti esillä
Auta meitä tuomaan suomalaisia taivaallisen 
turvan äärelle, jotta tulevatkin sukupolvet saavat 
kokea sen, mistä kaikki toivo ja hyvä kumpuaa.

TUE EVANKELIUMIN ÄÄNTÄ   

Kristityt Yhdessä ry:n radiotyön kautta 

ZƳƳȇʞˆ�ǈŭưǂŭȀȇŭȀɸσ


